

INFO GAZTEA

Gizarte eta Lege Zientziak Gradu Ikasketak

Euskal Herriko Unibertsitateko graduiko ikasketak Arabako Gazteen Dokumentazio eta Informazio Lurraldeak bildutakoak. Bilduma honetan agertzen diren ikasketak Euskal Herrian ematen direnak dira. Baita estatuko beste unibertsitate batzuen aipamenarekin ere.

Azken eguneratzea: 2025eko Irailean

Gizarte eta Lege Zientziak

• Ekonomiako Gradua	3
• Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritzako Gradua	7
• Geografia eta Lurralde Antolakuntzako Gradua	13
• Gizarte Antropologiako Gradua	16
• Gizarte Hezkuntzako Gradua	19
• Gizarte Langintzako Gradua	23
• Haur Hezkuntza Gradua	27
• Ikus-entzunezko Komunikazioko Gradua	32
• Informazio eta Dokumentazioko Gradua	36
• Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako Gradua	39
• Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako Gradua (Deustu)	43
• Kazetaritzako Gradua	48
• Kirol Kudeaketako Gradua	52
• Komunikazioko Gradua	55
• Komunikazioko Gradua (Ikus-entzunezko eta Multimedia Komunikazioko Teknologiak)	58
• Kriminologiako Gradua	61
• Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua	64
• Lehen Hezkuntzako Gradua	68
• Lehen Hezkuntzako Gradua. Aipamenak: Entzumena eta Mintzaira eta Gorputz Hezkuntza	73
• Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua	76
• Marketineko Gradua	79
• Multimediako Gradua	82
• Nazioarteko Harremanetako Gradua	85
• Negozioen Kudeaketako Gradua	89
• Pedagogiako Gradua	92
• Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua	95
• Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua	98
• Soziologia Aplikatua Gradua	102
• Soziologiako Gradua	105
• Turismoko Gradua	108
• Zuzenbideko Gradua	112
• Zuzenbide Gradua (Ekonomia Espezialitatea)	117
• Zuzenbideko Gradua (IKTen Zuzenbide Espezialitatea)	120

EKONOMIAKO GRADUA

Ekonomiako Gradua lortzen duenak fenomeno ekonomikoak ulertzeko gaitasuna izango du. Funtsezko arazo ekonomikoen azalpen formalak eta zehatzak egiteko gai izango da, ikuspuntu teoriko eta enpirikotik.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA:

UPV/EHUko ikasketa-plana
Ekonomiako Gradua 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	48	12	0	0	0	60
2	0	0	60	0	0	60
3	0	0	48	12	0	60
4	0	0	0	48	12	60
Guztira	48	12	108	60	12	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Ekonomiarako Sarrera I: Mikroekonomiako Printzipioak. 6 kreditu
- . Matematika I. 6 kreditu
- . Kontabilitaterako Sarrera. 6 kreditu
- . Enpresako Ekonomia: Sarrera. 6 kreditu
- . Zuzenbiderako Sarrera. 6 kreditu
- . Ekonomiarako Sarrera II: Makroekonomiako Printzipioak. 6 kreditu
- . Matematika II. 6 kreditu
- . Finantza Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Enpresako Ekonomia: Antolakuntza eta Zuzendaritza. 6 kreditu
- . Historia Ekonomikoa. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Mikroekonomia. 6 kreditu
- . Makroekonomia. 6 kreditu
- . Espainia Garaikidearen Historia Ekonomikoa. 6 kreditu

- . Estatistika eta Datu Analisia. 6 kreditu
- . Nazioarteko Ekonomia. 6 kreditu
- . Bitarteko Mikroekonomia. 6 kreditu
- . Bitarteko Makroekonomia. 6 kreditu
- . Ekonomiara Aplikaturiko Estatistika. 6 kreditu
- . Ekonomia Publikoa: Gastua. 6 kreditu
- . Garapeneko Ekonomia. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Ekonomia Publikoa: Sarrera. 6 kreditu
- . Ekonometriarako Sarrera. 6 kreditu
- . Instituzioak eta Erregulazio Ekonomikoa. 6 kreditu
- . Merkatuaren Boterea eta Estrategia. 6 kreditu
- . Makroekonomia Dinamikoa. 6 kreditu
- . Ziurgabetasuna eta Kontratuak. 6 kreditu
- . Ekonometria Aplikatua. 6 kreditu
- . Diru Politika eta Fiskala. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

Titulazioa lortzeko beste baldintza batzuk: Gradua lortzeko, honako baldintza hauetako bat bete behar da: Graduko bi irakasgai ingelesez, frantsesez edo alemanez egin izatea, edo gaztelania ez beste hizkuntzaren batean mintzatzen den herrialde batean egon izatea, praktika edo truke programaren baitan, edo gradu amaierako lana (edo honen zati handi bat) ingelesez, frantsesez edo alemanez defendatu izatea, edo Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 mailaren ziurtagiri ofiziala izatea.

LAN IRTEERAK

Ekonomiako graduatuek aldaera desberdinetako lanpostuetan lan egiteko gaitasuna dute:

- . Enpresaren sektorean, gestio-lanak edo lan teknikoak egiten.
- . Administrazio publikoan, nazioartean, estatuan eta autonomia erkidegoan
- . Nazioarteko erakundetan: Europako erakundeak, Munduko Bankua, NBE, Nazioarteko Diru Funtsa (NDF), etabar.
- . Ikerketan: azterlan-zerbitzuak, plangintza-bulegoak, ikerketa zentroak, unibertsitatea, etabar.
- . Lanbidean libreki aritzea.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Bilbao)
- * Alacanteko Unibertsitatea

- * Alcalá de Henaresko Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Andaluziako Loiola Unibertsitatea
- * Ávilako Santa Teresa de Jesús Unibertsitate Katolikoa
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Castellóko Jaume I.a Unibertsitatea
- * Coruñaako Unibertsitatea
- * CUNEF Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Hesperides Unibertsitatea
- * IE Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kataluniako Unibertsitate Irekia (online)
- * Kanaria Handiko Las Palmaseko Unibertsitatea
- * Kantabriako Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Madrilgo Urrutiko Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitate Publikoa
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Pablo Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala UHUN
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Valentziako San Vicente Mártir Unibertsitate Katolikoa
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea

- * Vigoko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

[Nafarroako Unibertsitate Publikoa](#)

Info Gaztea

ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZAKO GRADUA

Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako graduatuaren espezialitatea enpresa bera (eta honen inguruko askotariko arlo guztiak) da. Profesional hau giza baliabideen zuzendaritzan aditua da eta administrazio- eta kudeaketa-lanak egiteko prestakuntza zientifiko eta teknikoaren jabe da. Ez du zertan enpresa osatzen duten departamentu guztietan aditu izan, baina denak antolatzeko gaitasuna izan behar du.

Errealitate sozioekonomikoaren bilakaera biziki azkarrarekin batera, enpresa-tekniken konplexutasunak enpresa bat zuzentzeko ezinbesteko egiten du, kudeaketa-teknikak menderatu eta berezko gaitasunak izateaz gain, enpresa-inguruneke jardueraren azterketa kritikoa egiteko mentalitate eta gaitasuna garatzea.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketan 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA EHUko ikasketa plana - Arabako Campusa

	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestak.	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	48	12	0	0	0	60
2	0	0	60	0	0	60
3	0	0	42	18	0	60
4	0	0	18	30	12	60
Guztira	48	12	120	48	12	240

ONARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Ekonomiarako Sarrera I: Mikroekonomiaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Ekonomiarako Sarrera II: Makroekonomiaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Enpresa Ekonomia: Antolakuntza eta Zuzendaritza. 6 kreditu
- . Enpresa Ekonomiarako Sarrera. 6 kreditu
- . Finantza Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Historia Ekonomikoa. 6 kreditu
- . Kontabilitaterako Sarrera. 6 kreditu
- . Matematika I. 6 kreditu

- . Matematika II. 6 kreditu
- . Zuzenbiderako Sarrera. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Datuen Analisia eta Estatistika. 6 kreditu
- . Egitura Ekonomikoa. 6 kreditu
- . Enpresari Aplikatutako Estatistika. 6 kreditu
- . Finantza Eragiketen Matematika. 6 kreditu
- . Finantza Zuzendaritza: Finantzaketa. 6 kreditu
- . Goi-mailako Finantza Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Kostuen Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Merkataritza Zuzendaritza: Politikak. 6 kreditu
- . Merkataritza Zuzendaritza: Sarrera. 6 kreditu
- . Mikroekonomia. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Ekonometria. 6 kreditu
- . Enpresaren Zerga Araubidea. 6 kreditu
- . Estrategia Zuzendaritza: Enpresa Hazkundera eta Garapena. 6 kreditu
- . Estrategia Zuzendaritza: Enpresa Politika. 6 kreditu
- . Kontabilitate Analisia. 6 kreditu
- . Kontabilitateko Egoera Orrien Baterakuntza. 6 kreditu
- . Makroekonomia. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Enpresa Kudeaketarako Sistema Informatikoak. 6 kreditu
- . Enpresa Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Finantza Zuzendaritza: Inbertsioak. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu

Titulazioa lortzeko beste baldintza batzuk: Gradua lortzeko, honako baldintza hauetako bat bete behar da: Graduak bi irakasgai ingelesez, frantsesez edo alemanez egin izatea, edo gaztelania ez beste hizkuntzaren batean mintzatzen den herrialde batean egon izatea, praktika edo truke programaren baitan, edo gradu amaierako lana (edo honen zati handi bat) ingelesez, frantsesez edo alemanez defendatu izatea, edo Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 mailaren ziurtagiri ofiziala izatea.

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

Prestakuntza duala Unibertsitatea-Enpresa: Prestakuntza dualeko ibilbidea aukera dezakezu, unibertsitatean eta enpresa edo erakunde batean prestakuntzaaldiak konbinatzen dituen. Profil profesionalari dagozkion gaitasunak garatu ahal izango dituzu, enpresen edo

erakundeen ingurune erreal batean ikasiz eta aipamen espezifiko bat lortu. (Bizkiako eta Gipuzkoako Campusa)

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

Arabako Campusa:

- . Marketineko Minorra
- . Finantzeta Minorra
- . Enpresaren Gizarte Kudeaketako Minorra

Bizkaiko Campusa:

- . Zuzendaritza Orokorra eta Giza Baliabideen Zuzendaritzako Minorra
- . Enpresa Berrikuntzako Minorra
- . Kontabilitate Gestioa eta Finantza Arloko Informazioko Minorra
- . Fiskalitateko Minorra
- . Finantza Zuzendaritzako Minorra

Gipuzkoako Campusa:

- . Kontabilitatea eta beste Informazio-sistema batzuetako Minorra
- . Finantzeta Minorra
- . Merkataritza-zuzendaritzako Minorra
- . Pertsonak eta Berrikuntzei buruzko Minorra

LAN IRTEERAK

Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako graduatuek oso aukera onak dituzte lan-munduan, ekonomia-sektore guztietan behar izaten baitituzte profesional hauek enpresa-kudeaketarako. Graduatu asko administrazio publikoan dihardute.

Egun prestigio handiko titulua da Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako graduatuarena, Espainian dauden tituluen artean erabilera gehien dituen delata uste baita. Beraz, ikasketa hauek gainditu dituenak edozein enpresan lan egin dezakeela uler daiteke eta, enpresaren barruan, erdi- edo goi-mailako edozein lanpostutan.

Industria eta zerbitzuen enpresa publiko eta pribatuetako jarduerak planifikatu, antolatu, zuzendu eta kontrolatzen ditu Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako graduatuak. Besteak beste, ondoko jarduera hauek garatzen ditu: enpresaren politika orokorra lantzea, jarduera-programa eta hori gauzatzeko beharrezko metodoak zehaztea, sail eta zerbitzu ezberdinetako jarduerak kontrolatu eta koordinatzea.

Enpresa pribatuan Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako graduatuak, dauden enpresa-arlo adina funtzio ditu: ekoizpena, finantzak, marketina, merkataritza, auditoretza, giza baliabideak, etab. Gaur egun, enpresa-munduan ez da bakarrik titulazioa aintzat hartzen lanpostu bat lortu ahal izateko. Langile berria erakundearen arrakastaz integratzea bermatuko dituzten hainbat faktore osagarri izaten dituzte kontuan enpresek, besteak beste: hizkuntzak jakitea, ezaugarri pertsonalak (anbizioa, bere buruarekiko konfiantza, buru-zalutasuna, talde

batean integrazteko gaitasuna, ahalmen sortzailea, dinamismoa) eta bestelako aldagaiak (gaitasun pertsonalak, ikasketa-espeditatea, ezaupide osagarriak, etab.).

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Bilbao, Gasteiz eta Donostia) . Bizkaiko eta Gipuzkoako Campusa: Prestakuntza duala Unibertsitatea-Enpresa
- * Deustuko Unibertsitatea (Donostia) **Ibilbide duala**
- * Mondragon Unibertsitatea. **Ibilbide duala**
- * Abat Oliba CEU Unibertsitatea
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Alcala de Henaresko Unibertsitatea
- * Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Antonio Nebrijakoa Unibertsitatea
- * Atlantikoko Unibertsitate Europarra
- * Ávilako Santa Teresa de Jesús Unibertsitate Katolikoa
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Burgosko Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Camilo José Cela Unibertsitatea
- * Cardenal Herrera CEU Unibertsitatea
- * Cartagenako Unibertsitate Politeknikoa
- * Castelloko Juame I Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Coruñako Unibertsitatea
- * CUNEF Unibertsitatea
- * Elxeko Miguel Hernandez Unibertsitatea
- * Enpresaren Kontinente arteko Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Errioxako Unibertsitatea
- * ESIC Unibertsitatea
- * Hesperideen Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * IE Unibertsitatea
- * Isabel I.a Gaztelakoaren Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea

- * Kanarietako Unibertsitate Europarra
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea
- * Kantabriako Unibertsitatea
- * Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Kataluniako Unibertsitate Irekia (online)
- * Kataluniako Unibertsitate Politeknikoa
- * Kordobako Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Loyolako Unibertsitatea
- * Madrilgo Carlos III Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Madrilgo Unibertsitate Politeknikoa
- * Madrilgo Urrutiko Unibertsitatea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Miguel de Cervantes Unibertsitate Europarra
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitate Publikoa
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * San Jorge Unibertsitatea
- * San Pablo Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Valentziako San Vicente Mártir Unibertsitate Katolikoa
- * Valentziako Unibertsitate Europarra
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Villanueva Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

[Mondragon Unibertsitatea](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

[Nafarroako Unibertsitate Publikoa](#)

Info Gaztea

GEOGRAFIA ETA LURRALDE ANTOLAKUNTZAKO GRADUA

Geografiak honakoak jorratzen ditu: klimatologia eta honen eraginak ekonomia eta gizarte-garapenean; luraren morfologia eta bere elementu geografikoak, hots, itsasoak, mendiak, endosferaren azalak eta atmosferaren konposaketa, ilargi eta mareen zikloak; planeta-sistema eta galaxien hedadura; nekazaritza-sistemak eta geologia ikerketa; zibilizazioen garapena, etab.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Geografiako eta Lurralde Antolakuntzako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA UPV/EHUko ikasketa-plana

	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	18	18	24	0	0	60
2	18	6	36	0	0	60
3	0	0	30	30	0	60
4	0	0	36	18	6	60
Guztira	36	24	126	48	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Geografia Ekonomikoa. 6 kreditu
- . Europako Geografia. 6 kreditu
- . Egungo Munduaren Geografia. 6 kreditu
- . Geomorfologia. 6 kreditu
- . Oinarrizko Kartografia. 6 kreditu
- . Estatistika. 6 kreditu
- . Arteen Hizkuntzaren Hastapenak. 6 kreditu
- . Arte-estiloen Historia. 6 kreditu
- . Munduaren Historia Ekonomikoa. 6 kreditu
- . Mintzaera eta Idazkera I. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Baserri-geografia. 6 kreditu

- . Espainiako Geografia. 6 kreditu
- . Populazioaren Geografia. 6 kreditu
- . Biogeografia. 6 kreditu
- . Klimatologia. 6 kreditu
- . Egungo Mundua. 6 kreditu
- . Mundu Garaikidearen Oinarriak. 6 kreditu
- . Espainiako Historia Ekonomikoa. 6 kreditu
- . Ideia Filosofikoen Historia. 6 kreditu
- . Geografi Informaziorako Sistemak. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Hiri-geografia. 6 kreditu
- . Euskal Herriko Geografia. 6 kreditu
- . Gizarte-ikerketarako Metodoak eta Teknikak. 6 kreditu
- . Hiri-antolamendua. 6 kreditu
- . Kartografia Tematikoa. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Ingurumen-eraginaren Balioespena. 6 kreditu
- . Lurralde-antolakuntzarako Tresnak. 6 kreditu
- . Lurralde-antolakuntza. 9 kreditu
- . Lurralde-antolakuntza, Administrazioa eta Ingurumen-legeria. 6 kreditu
- . Medio Fisikoaren Plangintza. 9 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen).

Euskara jakitea gomendagarria da, irakasgai batzuk euskaraz bakarrik ematen baitira.

LAN IRTEERAK

Irakaskuntza zen duela gutxi arte lan-irtenbiderik ohikoena. Normala da, halaber, bigarren hezkuntzan diharduten Geografia irakasleek Historia ematea. Hala eta guztiz ere, graduatu hauek maila guztietan irakats dezakete (OHO, BBB, UBI, FP eta Unibertsitatea).

Europako herrialdeetan tradizio handia du Geografia aplikatuak. Espainian, aldiz, ezarri berri den arloa izan arren, garapen bide onean dago eta etorkizunean lan-irtenbide bikainak eskainiko ditu. Gero eta geografo gehiago kontratatzen ditu Administrazio Publikoak ondoko zerbitzu hauek garatzeko: ingurumena, lurralde-antolamendua eta hirigintza, kartografia eta geografia informazioko sistemak, izaera geopolitikoko gatazken irtenbidea eta izaera sozioekonomiko eta demografikoko txostenak lantzea.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea

- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmaseko Unibertsitatea
- * Kantabriako Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Ovidoko Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

GIZARTE ANTROPOLOGIAKO GRADUA

Kultur Antropologoak giza taldeak aztertzen ditu, kultura-sortzaile diren heinean. Ikuspegi honetatik, alderdi guztiez arduratzen da: materiala edo teknologikoa, balioak eta sinesmenak, ekonomikoa, eta gizarte-antolamendua eta ahaidetasuna. Azken alderdi hau Gizarte Antropologiari dagokio. Arlo biak bateratu dira gradu honetan.

Antropologiak gaur egungo gizarte gertaera ugaritan sakontzen du, hala nola: desberdintasun sozialak eta ekonomikoak; etnien identitateak; klaseko, generoko, erlijioeko eta adineko identitateak eta harremanak; immigrazioak eta gizarte-politikak; kultura herrikoia eta tradizionalaren adierazpen konplexuak; eta, aldaketa soziokulturaletan sortutako egoeren ondorioak.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Gizarte Antropologiako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordiak.

IKASKETA PLANA UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	36	24	0	0	0	60
2	0	0	60	0	0	60
3	0	0	60	0	0	60
4	0	0	18	30	12	60
Guztira	36	24	138	30	12	240

ONARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Antropologiako Oinarrizko Testuak. 6 kreditu
- . Antropologiarako Sarrera I. 6 kreditu
- . Antropologiarako Sarrera II. 6 kreditu
- . Etika. 6 kreditu
- . Filosofiako Oinarrizko Testuak. 6 kreditu
- . Filosofiarako Sarrera I. 6 kreditu
- . Filosofiarako Sarrera II. 6 kreditu
- . Pentsamenduaren Historia I. 6 kreditu

- . Pentsamenduaren Historia II. 6 kreditu
- . Soziologia. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Ahaidetasunaren Antropologia. 6 kreditu
- . Antropologia Ekonomikoa. 6 kreditu
- . Antropologia Politikoa. 6 kreditu
- . Antropologia Sinbolikoa. 6 kreditu
- . Erritualak eta Sinesmenak. 6 kreditu
- . Gizarte Antropologiaren Historia. 6 kreditu
- . Kritika Feminista Gizarte Antropologian. 6 kreditu
- . Metodo eta Teknika Kualitatiboak I. 6 kreditu
- . Metodo eta Teknika Kualitatiboak II. 6 kreditu
- . Populazioa eta Demografia. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Antropologiarako Iturri Dokumentalak. 6 kreditu
- . Euskal Kultura I. 6 kreditu
- . Euskal Kultura II. 6 kreditu
- . Genero Sistemak: Kultura arteko Ikuspegia. 6 kreditu
- . Gizarte Teoria eta Egitura. 6 kreditu
- . Kultura arteko Hezkuntza. 6 kreditu
- . Kultura Politika eta Kudeaketa. 6 kreditu
- . Metodo eta Teknika Kuantitatiboak. 6 kreditu
- . Zientziaren Filosofia I. 6 kreditu
- . Zientziaren Filosofia II. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Practicuma. 18 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

LAN IRTEERAK

Gizarte-aniztasuna eta kulturarteko harremanak: kultura-aniztasunaren gaineko aholkularitza, kulturarteko bitartekaritza, gizarte-intereseko gaien gaineko aholkularitza eta prestakuntza -generoa eta desberdintasuna, kultura askotarikotasuna, migrazioak, giza eskubideak...

- Ikerkuntza aplikatua: aholkularitza, administrazio publikoa eta kultura-kudeaketa: museoen eta kultura-ondarearen kudeaketa eta dinamizazioa, tokian tokiko eta komunitateko garapena, kultura-sustapena eta kultura-kudeaketa, aholkularitza giza baliabideetan, gizarteko eta osasuneko baliabideetan, enpresaren arloan...

- Irakaskuntza, ikerkuntza eta ezagutzaren hedapena: trebatzaileen prestakuntza, kultura aniztasunaren gaineko prestakuntza, lankidetzak komunikabideetan, parte-hartzea sentsibilizazio-kanpainetan...

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Donostia)
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Fernando Pessoa Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Kantabriako Unibertsitatea
- * Kataluniako Unibertsitate Irekia (online)
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Madrilgo Urrutiko Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Rovira i Virgili Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea

Ikasketa hauek estatuko beste hainbat unibertsitatetan ez dute izen hau izango, baizik eta unibertsitate bakoitzak aukeratutakoa. Esate baterako:

- . Antropología Social y Cultural
- . Antropología y Evolución Humano

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

GIZARTE HEZKUNTZAKO GRADUA

Hezitzaile profesionalak prestatzeko beharrari erantzuten dio titulu honek, hain zuzen ere, ondoko arloetako hezitzaile profesionalak: hezkuntza ez-formala eta helduen hezkuntza, moldatu gabeko gazteen gizarteratzea, gizarte- eta kultura-sustapena eta gizarte- eta hezkuntza-jarduera.

Besteak beste, gizarte- eta kultura-sustapeneko programen diseinua, irakas-baliabideen eta aplikazio didaktikoetarako teknologia berrien azterketa, hezkuntza-antolamendua eta talde-psikologia dira graduatu hauen jardueretako batzuk.

Europar tradizio handiko titulua da gizarte-hezitzailearena.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Gizarte Hezkuntzako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordua.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	18	12	30	0	0	60
2	24	6	30	0	0	60
3	0	0	48	12	0	60
4	0	0	30	18	12	60
Guztira	42	18	138	30	12	240

GINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Hezkuntzaren Soziologia. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Historia. 6 kreditu
- . Garapenaren Psikologia. 6 kreditu
- . Estatistika Hezkuntzan. 6 kreditu
- . Hezkuntza, Hizkuntza, Kultura eta Aniztasuna. 6 kreditu
- . Pedagogia: Hezkuntza Teoriak eta Erakundeak. 6 kreditu
- . Giza Eskubideak eta Hezkuntza eta Gizarte Politikak. 6 kreditu
- . Hezkuntzako Legedia eta Nazioarteko Ikuspegia. 6 kreditu
- . Lanbide Identitatea eta Garapena. 6 kreditu
- . Hezkuntza Komunikazioa eta Erlazioa. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Didaktika Orokorra. 6 kreditu
- . Hezkuntza eta Gizarte Orientazioa. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Psikologia. 6 kreditu
- . Prozesuen, Zerbitzuen eta Hezkuntza Erakundeen Antolakuntza eta Kudeaketa. 6 kreditu
- . Bazterketa eta Inklusio Prozesuak. 6 kreditu
- . Gizarte eta Hezkuntza Ikerketa. 6 kreditu
- . Esku-hartzearen Plangintza. 6 kreditu
- . Gizarte eta Hezkuntzako Programen Ebaluazioa. 6 kreditu
- . Esku-hartzeko Proposamen Metodologiko Orokorrak Bazterketa Egoeretan. 6 kreditu
- . Informazioaren Teknologia eta Komunikazioa Gizarte Hezkuntzan. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Komunitate Garapena. 6 kreditu
- . Gizarte eta Kultura Dinamizazioa. 6 kreditu
- . Giza Garapen Iraunkorrerako Hezkuntza. 6 kreditu
- . Gizarte eta Hezkuntza Esku-hartzea Familiar, Haurtzaroan, Nerabezaroan eta Gaztaroan. 6 kreditu
- . Gizarte eta Hezkuntza Esku-hartzea Testuinguru Kaltetuetan. 6 kreditu
- . Gizarte eta Hezkuntza Esku-hartzea Pertsona Helduekin, Adinekoekin eta Menpeko Pertsonekin. 6 kreditu
- . Practicum I. 12 kreditu

Laugarren maila:

- . Practicum II. 12 kreditu
- . Practicum III. 18 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

Hizkuntzak: euskara, ingelesa eta gaztelania. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

Bizkaiko Campusa

- . Gizarteratzeari buruzko minorra (soilik euskaraz)
- . Gizarte dinamizazio eta lan komunitarioari buruzko minorra (soilik gaztelera)

LAN IRTEERAK

Asko dira profesional hauek bete ditzaketen jarduerak, hala nola, gizarte- eta kultura-sustapena, Administrazio Publikoko gazteria, kultura, hezkuntza eta gizarte-ongizateko

sailetakoa lana, adin txikikoen zentroen zuzendaritza, eskolaz kanpoko jardueren sustapena, bereizkeria prebenitzeko programak.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Donostia-San Sebastian eta Bilbao)
- * Deustuko Unibertsitatea
- * Alcala de Henaresko Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Burgosko Unibertsitatea
- * Coruñaiko Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea
- * Kataluniako Unibertsitate Irekia (online)
- * Kordobako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala. UHUN
- * Valentziako San Vicente Mártir Unibertsitate Katolikoa
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

Info Gaztea

GIZARTE LANGINTZAKO GRADUA

Gizarte Langilearen lanbideak jardun-eremu bikoitza du: batetik laguntzarena eta, bestetik lagundutako pertsonen gizarte-garapenarena. Gizarte-arazo pertsonalak dituzten gizabanako eta familiei, horiek konpontzeko laguntza ematen die; arazoei (egokitzapen eza, osasun-tratamendua, dibertitzeko eta harremanetarako arazoak, premia, etxebizitza, etab.) konponbidea aurkitzeko neurriak hartzen dituzte eta zenbaitetan arazoen bilakaeraren segimendua egin ere egiten dute.

Gizarte Lana, izaera publiko zein pribatuko gizarte-ongizaterako zerbitzuetan dauka jarduketaren eremua, eta haurtzaro, zahartzaro, bazterkeria, gaigabetasun eta beste hainbat arlotako arazoez arduratzen da.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Gizarte Langintzako Gradua 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordua.

IKASKETA PLANA UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	30	6	24	0	0	60
2	24	0	36	0	0	60
3	0	0	36	24	0	60
4	0	0	38	12	10	60
Guztira	54	6	134	36	10	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Gizarte Lanaren (GL) Oinarriak eta Metodologia. 6 kreditu
- . GLren Trebetasun Sozial eta Komunikatiboak. 6 kreditu
- . Gizarte Zerbitzuen Oinarriak. 6 kreditu
- . Filosofia eta Gizarte Langintza. 6 kreditu
- . Antropologia eta Gizarte Langintza. 6 kreditu
- . Gizarte Langintzarako Psikologia. 6 kreditu
- . Soziologia eta Gizarte Langintza. 6 kreditu
- . Gizarte Langintzarako Ekonomia. 6 kreditu
- . Errealitate Sozialen Behatokia. 6 kreditu

. Herritartasuna eta Administrazio Publikoa. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Esku-hartzeko Teknikak GLn. 6 kreditu
- . Banakako-familiako GL. 6 kreditu
- . Taldeko Gizarte Langintza. 6 kreditu
- . Gizarte-ikerketarako Metodologia Kuantitatiboa. 6 kreditu
- . Komunitateko Gizarte Zerbitzuak. 6 kreditu
- . GLrako Psikologia Soziala. 6 kreditu
- . Gizarte Egitura eta Estratifikazioa. 6 kreditu
- . Justizia-administrazioa eta GL. 6 kreditu
- . Gizarte Ongizaterako Erakundeen Kudeaketa eta Antolaketa. 6 kreditu
- . Baliabide Sozialen Behatokia. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Komunitateko GL. 6 kreditu
- . Gizarte-ikerketarako Metodologia Kualitatiboa. 6 kreditu
- . G.Z. espezializatuak. 6 kreditu
- . Gizarte Politika. 6 kreditu
- . Gizarte Egitasmoaren Diseinua eta Ebaluazioa. 6 kreditu
- . Jardute Profesionalera Hurbilpena. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Kanpoko Praktiak. 32 kreditu
- . Hezkuntza Gainbegiratzea eta Etika Profesionala. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 10 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Gatazkak: esku-hartzea eta eraldatzeari buruzko minorra
- . Komunitatearen sustapeneko minorra

LAN IRTEERAK

Batez ere arlo hauetan hasten dira lanean:

- Administrazio publikoan (udalak, foru aldundiak eta beste erakundeak) eta elkarteak eta GKEak
- Beste arlo batzuetan: oinarrizko gizarte-zerbitzuetan, gizarte-zerbitzu espezializatuak, hezkuntza, osasuna, enplegua, etabar.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)
- * Deustuko Unibertsitatea (Bilbao eta Donostia)
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Antonio Nebrijakoa Unibertsitatea
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- *artzelona Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Errioxako Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitate Publikoa
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

Info Gaztea

HAUR HEZKUNTZAKO GRADUA

Irakaslegaei, eskola-arlo guztien eta premia bereziak dituzten haurren heziketaren inguruko prestakuntza zientifiko eta didaktikoa ematea da ikasketa hauen helburua.

Haur Hezkuntza Espezialitateko Irakaslearen titulu ofiziala eskuratzera zuzendutako ikasketen bidez hezkuntza-sistemako mailetan irakaskuntza-lanak aurrera eraman ahal izateko prestakuntza jasoko da, hezkuntzaren oinarrizko alderdiak eta Haur Hezkuntza espezialitateko prestakuntza berezia uztartuta. Profesional hauek haurren lehen etapako hezkuntzaz arduratzen dira. Etapa honetan umeei adierazmen eta komunikaziorako gaitasuna lantzen dituzte, askotariko formen bitartez. Era berean, hezkuntza edukietara hurbiltzen hasten dira, ingurune naturala eta soziala behatzen eta, oro har, beren trebetasunak garatzen.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.
- **Ezinbestekoa da euskarazko B2 titulua aurkeztea matrikula egiteko.**

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Haur Hezkuntzako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	42	18	0	0	60
2	19	41	0	0	60
3	0	60	0	0	60
4	0	18	30	12	60
Guztira	61	137	30	12	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Arte Plastikoak eta Ikusizko Kultura Haur Hezkuntzan I. 6 kreditu
- . Didaktika Orokorra. 6 kreditu
- . Garapenaren Psikologia Eskola Adinean. 6 kreditu
- . Garapen Psikomotorra I. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Psikologia. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Soziologia. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Teoria eta Historia. 6 kreditu
- . Irakasle Funtzioa. 6 kreditu

- . Komunikazio Gaitasunaren Garapena -Euskara eta Gaztelania- Haur Hezkuntzan I. 6 kreditu
- . Musika Adierazpenaren Garapena I. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Eskola Inklusiboaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Gizarte eta Kultura Ingurunearen Ezagutza. 6 kreditu
- . Haur Hezkuntzarako Hizkuntzaren Didaktikaren Oinarriak Testuinguru Eleanitzetan. 6 kreditu
- . Haurtzaroaren Psikologia. 6 kreditu
- . Ikastetxearen Antolakuntza. 9 kreditu
- . Informazio eta Komunikazio Teknologia Haur Hezkuntzan. 6 kreditu
- . Komunikazio Gaitasunaren Garapena -Euskara eta Gaztelania- Haur Hezkuntzan II. 7 kreditu
- . Practicum I. 8 kreditu
- . Zailtasunak Garapenean eta Ikaskuntzan. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Arte Plastikoak eta Ikusizko Kultura Haur Hezkuntzan II. 6 kreditu
- . Garapen Psikomotorra II. 6 kreditu
- . Hizkuntzaren Didaktika eta Atzerriko Hizkuntza. 9 kreditu
- . Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika. 9 kreditu
- . Musika Adierazpenaren Garapena II. 6 kreditu
- . Pentsamendu Matematikoa eta bere Didaktika. 6 kreditu
- . Practicum II. 12 kreditu
- . Zientzia Esperimentalak Haur Hezkuntzako Ikasgelan. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Practicum III. 18 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

Arabako Campusa:

- . Adierazpena eta komunikazioa dramatizazioaren bitartez haur hezkuntzan
- . Hizkuntzen trataera integratuari buruzko minorra
- . Kultura arteko hezkuntzari buruzko minorra
- . Irakurzaletasunaren sustapena eta bibliotekari buruzko minorra

Bizkaiko Campusa:

- . Haur hezkuntzako eskolaren berrikuntzako minorra
- . Atzerriko hezkuntzako minorra
- . Musika hezkuntzako minorra

- . Curriculum eta baliabideei buruzko minorra
- . Hizkuntzaren aniztasuna eskolan

Gipuzkoako Campusa:

- . Atzerriko Hizkuntza
- . Euskara, Hezkuntza Tresna
- . Haur Hezkuntzako Tailerrak: 0-6 Zikloa
- . Hezkuntza Berezia

Hizkuntzak: euskara, gaztelania, ingelesa eta frantsesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

Titulazioa lortzeko beste baldintza batzuk: Araba eta Bizkaian graduko titulua eskuratzeko, ikasleak euskaraz egin beharko ditu, gutxienez, 3. eta 4. mailako kreditu guztien %25a.

LAN IRTEERAK

Ikastetxe publikoak, kontzertatuak eta pribatuak. Haur ospitaleak edota ama-haur ospitaleak. Haurrentzako arreta zerbitzua duten presondegiak. Haurrentzako eta adin txikikoentzako erakunde publikoak. Haurrentzako GKEak. Akademiak. Eskola jantokiak. Ludotekak. Udalekuak.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz, Bilbo eta Donostia)
- * Begoñako Andra Mari Irakasleen Unibertsitate Eskola (Bilbao)
- * Mondragón Unibertsitatea
- * Abat Oliba Unibertsitatea
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Alcalako Unibertsitatea
- * Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Andaluziako Loiola Unibertsitatea
- * Antonio Nebrijakoa Unibertsitatea
- * Ávilako Santa Teresa de Jesús Unibertsitate Katolikoa
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Burgosko Unibertsitatea
- * Cadizeko Unibertsitatea
- * Camilo José Cela Unibertsitatea
- * Cardenal Herrera Unibertsitatea
- * Castellóko Jaime I.a Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Coruñako Unibertsitatea
- * Erdialdeko Atlantikoko Unibertsitatea

- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Errioxako Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Isabel I.a Gaztelakoaren Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea
- * Kantabriako Unibertsitatea
- * Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Kordobako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutensea
- * Madrilgo Urrutiko Unibertsitatea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitate Publikoa
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * San Jorge Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala UHUN
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Valentziako San Vicente Mártir Unibertsitate Katolikoa
- * Valentziako Unibertsitate Europarra
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Villanuevako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Begoñako Andra Mari Irakasleen Unibertsitate Eskola](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Mondragon Unibertsitatea](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

[Nafarroako Unibertsitate Publikoa](#)

Info Gaztea

IKUS-ENTZUNEZKO KOMUNIKAZIOKO GRADUA

Ikus-entzunezko Komunikazioko graduatuen helburua komunikazioa da eta jarduera irrati, bideo eta telebistako informazio-ekintzan eta -komunikazioan oinarrituko da.

Ikasketa hauek honako arlo hauen inguruko prestakuntza eskaini beharko dute: ikus-entzunezkoak sortu, ekoiztu, errealizatu eta hedatzea, baliabide hauek erabiltzen dituzten dokumentazio-sistemak, esku hartzen duten agenteak, egileak, euskarriak, hartzaileak, etab.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Ikus-entzunezko Komunikazioko Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	48	6	6	0	0	60
2	30	0	30	0	0	60
3	0	0	30	30	0	60
4	0	0	30	18	12	60
Guztira	78	6	96	48	12	240

GINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Gaztelaniaren Erabilera Komunikabideetan. 6 kreditu
- . Ingurune Ekonomikoaren Analista. 6 kreditu
- . Informazio Idazketa Prentsan. 6 kreditu
- . Komunikazio Komertziala, Korporatiboa eta Instituzionala. 6 kreditu
- . Ikus-entzunezko Lengoaia. 6 kreditu
- . Komunikazioari Aplikaturako Estatistika. 6 kreditu
- . Gaur Egungo Munduaren Historia. 6 kreditu
- . Informazio Generoak. 6 kreditu
- . Komunikazioa eta Publizitatea: Pertsuasio Estrategiak. 6 kreditu
- . Ikus-entzunezko Sormen Teknikak. 6 kreditu
- . Euskararen Erabilera Komunikabideetan. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Dokumentazio Iturrien Kudeaketa. 6 kreditu
- . Ikus-entzunezko Narratiba. 6 kreditu
- . Ikus-entzunezko Sormen Prozesuak. 6 kreditu
- . Web edukien idazkera eta sorkuntza. 6 kreditu
- . Zinema Klasikoaren Historia. 6 kreditu
- . Irrati Ekoizpena eta Errealizazioa. 6 kreditu
- . Komunikazioaren Teoriak. 6 kreditu
- . Komunikazioko Ikerketa Metodoak. 6 kreditu
- . Pentsamendu Politikoaren Historia. 6 kreditu
- . Zinema Modernoaren eta Garaikidearen Historia. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Errealizazioa I. 6kreditu
- . Gidoigintza I: Fikzioa. 6 kreditu
- . Errealizazioa II. 6kreditu
- . Gidoia II: Ez-fikziozko Programak. 6 kreditu
- . Informazioaren Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Nazioarteko Harremanak. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Ekoizpenaren Kudeaketa. 6 kreditu
- . Ikusizko Formen Analisia. 6 kreditu
- . Gradu-amaierako lana. 12 kreditu
- . Komunikazio Sistemaren Egitura. 6 kreditu
- . Komunikazioaren Egungo Joerak. 6 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania, frantsesa eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

Prestakuntza duala Unibertsitatea-Enpresa: Prestakuntza dualeko ibilbidea aukera dezakezu, unibertsitatean eta enpresa edo erakunde batean prestakuntzaaldiak konbinatzen dituen. Profil profesionalari dagozkion gaitasunak garatu ahal izango dituzu, enpresen edo erakundeen ingurune errealean ikasiz eta aipamen espezifiko bat lortu

LAN IRTEERAK

Ikus-entzunezko Komunikazioko Graduatu edo Espezialistaren lan irteerak Informazio-arloan aurkitzen dira. Lan irteerarik logikoena eta bokazioaren arabera irratia, telebista eta zinemako lana da.

Graduatu hauek, halaber, irratia eta telebistak zuzentzeko nahikoa prestakuntza dute, baina normalean, Enpresa-arloko prestakuntza osagarria jasotzea aholkatzen da.

Honetaz guztiz gain, profesional hauek enpresa handietako prentsa-departamentuetan ere jardun dezakete, barne- eta kanpo-komunikazioko funtzioak garatuz. Era berean, oposizio

zein kontratazio bidez, hainbat Erakunde Publikotako prentsa-kabineteetan lan egiteko aukera ere badute.

Honakoak lirateke profesional hauen lanlekuak: telebista eta bideoko produkzio-etxeak, telebista-kateak (tokikoak, pribatuak, publikoak...), kable-sareak, multimediako taldeak, argitaletxeak.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Leioa). **Ibilbide duala**
- * Mondragon Unibertsitate. **Ibilbide duala**
- * Alcala de Henaresko Unibertsitatea
- * Antonio Nebrijakoa Unibertsitatea
- * Atlantikoko Unibertsitate Europarra
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Burgosko Unibertsitatea
- * Camilo José Cela Unibertsitatea
- * Cardenal Herrera Unibertsitatea
- * Castellóko Jaime I.a Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Coruñaiko Unibertsitatea
- * Elxeko Miguel Hernandez Unibertsitatea
- * Enpresaren Nazioarteko Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Fernando Pessoa Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Miguel de Cervantes Unibertsitate Europarra
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Ramón Llul Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * San Jorge Unibertsitatea

- * San Pablo Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Valentziako Unibertsitate Politeknikoa
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Villanuevako Nazioarteko Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Mondragon Unibertsitatea](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

INFORMAZIO ETA DOKUMENTAZIOKO GRADUA

Informazio eta Dokumentazioko graduatuak liburutegi eta artxiboetan lan egingo du, informazio / dokumentazioaren kudeatzaile edo edukien kudeatzaile lanean. Garatuko dituen gaitasunak informazio, dokumentazio eta erabiltzaileen zerbitzuen ingurukoak izango dira. Graduatuak, liburutegi eta artxiboetako informazioa eta dokumentazioa kudeatzeko erabiltzen diren tresna espezifikoak ezagutuko ditu eta hauen erabilera menderatuko du.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Informazio eta Dokumentazioko Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA Salamancako Unibertsitateko ikasketa plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	42	18	0	0	60
2	24	24	12	0	60
3	0	48	12	0	60
4	0	36	18	6	60
Guztira	66	126	42	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Liburuaren Historia. 6 kreditu
- . Informazio eta Dokumentazioaren Etika. 6 kreditu
- . Zuzenbide Publikorako Sarrera. 6 kreditu
- . Bibliografia eta Informazio-iturriak. 6 kreditu
- . Dokumentu-analisirako Sarrera. 6 kreditu
- . Lan Akademikoak Egitea eta Erakustea. 6 kreditu
- . Informatikaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Bildumak Informazio-unitatetan. 6 kreditu
- . Erabiltzaileentzako Zerbitzuak Informazio-unitatetan. 6 kreditu
- . Informazio eta Dokumentaziorako Sarrera. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Zuzenbide Pribaturako Sarrera. 6 kreditu
- . Datu-baseak. 6 kreditu

- . Dokumentu Elektronikoen Kudeaketa. 6 kreditu
- . Informazio eta Dokumentazioari Aplikaturako Estatistika. 6 kreditu
- . Baliabide Bibliografikoen Sarrera eta Deskribapena. 6 kreditu
- . Gardentasuna eta Informazioa Sarbidea. 6 kreditu
- . Sare Informatikoak. 6 kreditu
- . Dokumentuak Sailkatzea eta Baloratzea. 6 kreditu
- . Eduki Dokumentalak Antolatzea eta Irudikatzea. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Unitateen Sustapena eta Nortasun Digitala. 6 kreditu
- . Indizatze-teknikak eta Informazioaren Berreskuratzea. 6 kreditu
- . Informazio-unitateen Zuzendaritza. 6 kreditu
- . Metadatuak eta Artxiboaren Deskribapena. 6 kreditu
- . Informazio Digitalaren Ekoizpena eta Zabalkundea. 6 kreditu
- . Dokumentuen Kontserbazioa. 6 kreditu
- . Ikerkuntza Teknika eta Metodoak. 6 kreditu
- . Informazioaren Berreskuratze Automatizatua. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Practicum. 12 kreditu
- . Bibliometria eta Katalogoen Ebaluazioa. 6 kreditu
- . Katalogoen Mantentzea eta Ebaluazioa. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

LAN IRTEERAK

Gradu honek dokumentalista eta informazioaren kudeatzaileak sortzen ditu, hauek ondorengoetan egingo dute lan: komunikabideetan, administrazio publikoan, ospitaleetan eta beste hainbat erakundetan. Profesional honek erakunde askotako informazio zerbitzuen plangintza eta zuzendaritza bideratu ditzake. Liburutegien zuzendaritza, administrazio eta antolaketarako gaitasuna izango du, baita ikerkuntza eta irakaskuntzan lan egiteko ere.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Coruñako Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

Info Gaztea

JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZIENTZIETAKO GRADUA

Ondokoetan jarduten dira profesional hauek: jarduera fisikoaren irakaskuntzan, ongizateko eta gizarte-gozamenerako jarduera fisikoarekin zerikusirik duen guztian eta gorputzeko gaitzak dituztenen berreziketari dagokionean. Halaber, ariketa eta kultura fisikoaren inguruko azterlan eta proiektuak egiten ditu, kirol- eta heziketa-jardueraren arloko kudeaketa-, plangintza- eta koordinazio-lanak garatuz.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako Gradua 4 urte irauten du eta ikasketan 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	18	12	30	0	0	60
2	18	12	30	0	0	60
3	0	0	48	12	0	60
4	0	0	18	36	6	60
Guztira	36	24	126	48	6	240

ONARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Jarduera Fisikoan eta Kirolean Aplikaturako Giza-anatomia. 6 kreditu
- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Oinarri Biomekanikoak. 6 kreditu
- . Praxiologia Motorraren Oinarriak. 6 kreditu
- . Oinarrizko Heziketa Fisikoa. 6 kreditu
- . Gorputz Adierazpena eta Dantza. 6 kreditu
- . Gimnastika eta Judoaren Oinarriak. 9 kreditu
- . Euskal Pilota eta Tenisaren Oinarriak. 9 kreditu
- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Historia. 6 kreditu
- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Psikologia. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Heziketa. 6 kreditu
- . Estatistika eta Ikerketaren Oinarriak Jarduera Fisikoan eta Kirolean. 6 kreditu

- . Naturako Jardueren Oinarriak. 6 kreditu
- . Atletismoa eta Igeriketaren Oinarriak. 9 kreditu
- . Saskibaloia eta Boleibolaren Funtsak. 9 kreditu
- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Oinarri Fisiologikoak. 6 kreditu
- . Motor-jokoak. 6 kreditu
- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Oinarritzko Legeria. 6 kreditu
- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Soziologia. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Osasunerako Jarduera Fisikoa eta Nutrizioa. 9 kreditu
- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Irakaskuntza. 6 kreditu
- . Futbola eta Eskubaloien Oinarriak. 9 kreditu
- . Kudeaketa eta Aisia Jarduera Fisikoan eta Kirolean. 9 kreditu
- . Euskal Herriko Joko eta Kirol Tradizionalak: Herri Kirola eta Arrauna. 6 kreditu
- . Kirol-entrenamenduaren Metodologia. 9 kreditu

Laugarren maila:

- . Jarduera Fisiko Inklusiboa. 6 kreditu
- . Kanpoko Praktiak. 12 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Kirol-entrenamenduko minorra
- . Osasunerako eta ongizaterako jarduera fisikoko minorra
- . Jarduera fisikoen eta kirol-jardueren gestioa eta horien jolas-dimentsioko minorra

LAN IRTEERAK

Behin titulua lortutakoan, graduatuak honako eginkizun akademiko eta profesionalak burutzeko gaituta egongo dira:

- . Oinarritzko azterketa zientifikoa JFKZetan eta mugikortasunaren agerpen egituretan
- . Hezkuntza-sisteman eta bestelako esparru pedagogikoetan heziketa fisikoa irakastea
- . Osasuna eta ongizatea sustatu, mantendu eta errekuperatzeko jarduera fisikoak eta kirol-jarduerak

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)
- * Deustuko Unibertsitatea
- * EUNEIZ. European University Gasteiz
- * Abat Oliba Unibertsitatea

- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Alcala de Henaresko Unibertsitatea
- * Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Andaluziako Loiola Unibertsitatea
- * Antonio de Nebrija Unibertsitatea
- * Atlantikoko Unibertsitate Europarra
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Camilo José Cela Unibertsitatea
- * Cardenal Herrera Unibertsitatea
- * Castellóko Jaime I.a Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Coruñako Unibertsitatea
- * Elxeko Miguel Hernandez Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Fernando Pessoa Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Isabel I.a Gaztelakoaren Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Juan Carlos Erregearen Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea
- * Kanarietako Unibertsitate Europarra
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Politeknikoa
- * Malagako Unibertsitatea
- * Miguel de Cervantes Unibertsitate Europarra
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitate Publikoa
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea

- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * San Jorge Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Valentziako San Vicente Mártir Unibertsitate Katolikoa
- * Valentziako Unibertsitate Europarra
- * Valentziako Unibertsitate Europarra
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZIENTZIETAKO GRADUA (Deustu)

Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako graduduna aditua da:

- . Jarduera fisikoa sustatzen, bizimodu osasungarrirako ohitura gisa.
- . Taldeak dinamizatzen, pertsona bakoitzaren ezaugarriei eta testuinguruari erreparatuz.
- . Giza gorputzaren ahalmenak ahalik eta gehien ateratzen, bai fisiko eta mugimendu aldetik eta bai buru aldetik.
- . Jarduera fisikoan eta kirolean oinarritutako entrenamenduak, proiektuak eta programak diseinatzen, garatzen, zuzentzen eta ebaluatzen.
- . Kirola praktikatzeko orduan, errendimendua hobetzeko irtenbideak bilatzen eta proposatzen.
- . Kiroleko diziplina bakoitzeko praktika egokia menperatzen, teoria eta praktika ezagutuz, lesioak eta beste arazo batzuk saihesteko.
- . Gorputz Hezkuntzaren irakaskuntzan trebea izaten.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako Gradua 4 urte irauten du eta ikasketan 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA Deustuko Unibertsitateko ikasketa plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana + Praktiak	Guztira
1	36	24	0	0	60
2	24	36	0	0	60
3	0	60	0	0	60
4	0	12	30	18	60
Guztira	60	132	30	18	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Giza Anatomia. 6 kreditu
- . Ikaskuntza eta Garapen Motorra. 6 kreditu
- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Epistemologia eta Historia. 6 kreditu
- . Uretako Jardueren Oinarriak. 6 kreditu
- . Jolas Motorra. 6 kreditu

- . Giza Motrizitatearen Biomekanika. 6 kreditu
- . Didaktika Orokorra. 6 kreditu
- . Taldeko Kirolen Oinarriak I. 6 kreditu
- . Oinarrizko Trebetasun Motorrak. 6 kreditu
- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Psikologia. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Didaktika I. 6 kreditu
- . Ariketaren Fisiologia I. 6 kreditu
- . Atletismoaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Jarduera Fisiko eta Kirolaren Ikertzeko Metodologia eta Estatistika. 6 kreditu
- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Soziologia. 6 kreditu
- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Didaktika II. 6 kreditu
- . Ariketaren Fisiologia II. 6 kreditu
- . Jarduera Gimnastikoen Oinarriak. 6 kreditu
- . Taldeko Kirolen Oinarriak II. 6 kreditu
- . Balioei Buruzko Giza Prestakuntza. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Jarduera Fisikoa eta Kirol Egokitua. 6 kreditu
- . Gorputz Adierazpena. 6 kreditu
- . Pala eta Erraketazko Kirolen Oinarriak. 6 kreditu
- . Kirol Kudeaketa. 6 kreditu
- . Kirol Entrenamenduaren Teoria eta Praktika. 6 kreditu
- . Jarduera Fisikoa eta Osasuna. 6 kreditu
- . Natura Inguruneko Jarduera Fisikoak. 6 kreditu
- . Bertako Kirolak eta Kirol Alternatiboak. 6 kreditu
- . Borroka Kirolen Oinarriak. 6 kreditu
- . Kirol Entrenamenduaren Plangintza. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Gizarteko eta Lanbideko Etika. 6 kreditu
- . Praktikak. 12 kreditu
- . Aisia eta Jarduera Fisikoa. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu

Ikasleek aukera hauek izango dituzte:

- . Gaztelaniazko taldea: ikasketa guztiak gaztelaniaz egingo dituzte.
- . Euskarazko taldea: irakasgaiak gehienak euskaraz egingo dituzte, eta beharrezko kredituak egingo dituzte Eusko Jaurlaritzak euskarako C1 maila aitortzeko.

Bi taldeek izango dute, nahi izanez gero, irakasgai batzuk ingelesez egiteko modua

MINORRA

- . Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien irakaskuntza

. Jarduera Fisikoa eta Osasuna

LAN IRTEERAK

- . Personal training.
- . Kirol sistema ez ofizial publiko eta pribatuetako irakaskuntza.
- . Jolas eta kirol turismoko teknikaria.
- . Eskolatik kanpoko jardueren koordinazioa.
- . Kiroletako teknikaria.
- . Jarduera fisikoko programen koordinazioa populazio talde berezientzat: hirugarren adina, gazteak, desgaitasunak dituzten pertsonak, baztertuta dauden taldeak...
- . Berregokitzapena eta jarduera fisikoa agintzea.
- . Kirol zentroetako eta kirol federazioetako zuzendaritza.
- . Langileen osasuna hobetzeko zerbitzuetako enpresak.
- . Kiroletako enpresa eta programen zuzendaritza eta kudeaketa.

Eta horrez gain...

Jarduera Fisikoaren eta Kiro-laren Zientzien irakaskuntzako aipamena aukeratzen baduzu, hobeto prestatuta egongo zara:

- . Psikomotrizitatea hobetzeko programak diseinatzeko.
- . Bigarren Hezkuntzako, Batxilergoko eta Lanbide Heziketako hezkuntza sistema ofizialean irakasteko (Irakaskuntzako Masterra egindakoan).
- . Heziketa fisikoaren adarreko ikerketa egiteko.

Jarduera Fisikoko eta Osasuneko aipamena aukeratzen baduzu, hobeto prestatuta egongo zara:

- . 3. adineko pertsonen mantentze fisikoan jarduteko.
- . Ariketa fisikoa banaka agintzeko eta, horrela, osasuna hobetzeko.
- . Osasun zentroetako jarduera fisikoak diseinatzen parte hartzeko.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Deustuko Unibertsitatea
- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)
- * EUNEIZ. European University Gasteiz
- * Abat Oliba Unibertsitatea
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Alcala de Henaresko Unibertsitatea
- * Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Andaluziako Loiola Unibertsitatea
- * Antonio de Nebrija Unibertsitatea
- * Atlantikoko Unibertsitate Europarra
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea

- * Camilo José Cela Unibertsitatea
- * Cardenal Herrera Unibertsitatea
- * Castellóko Jaime I.a Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Coruña Unibertsitatea
- * Elxeko Miguel Hernandez Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Fernando Pessoa Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Isabel I.a Gaztelakoaren Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Juan Carlos Erregearen Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea
- * Kanarietako Unibertsitate Europarra
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Politeknikoa
- * Malagako Unibertsitatea
- * Miguel de Cervantes Unibertsitate Europarra
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitate Publikoa
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * San Jorge Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Valentziako San Vicente Mártir Unibertsitate Katolikoa
- * Valentziako Unibertsitate Europarra
- * Valentziako Unibertsitate Europarra
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

[EUNEIZ. European University Gasteiz](#)

Info Gaztea

KAZETARITZAKO GRADUA

Kazetaritzako graduatuaren titulua lortzera zuzendutako ikasketek honako arlo hauen inguruko prestakuntza espezializatua eskaini beharko dute: kazetaritza-informazioko jarduera landu, kudeatu eta hedatzea, eta hau guztia gai-eremu ezberdinei buruzkoak eta komunikabide ezberdinetan.

Ikasleek irrati, telebista, prentsa, internet eta multimedia teknologia berrien tresnak irizpide profesionaleraz erabiltzen ikasten dute.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Kazetaritzako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordiak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana (Plan berria)

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	42	6	12	0	0	60
2	12	0	48	0	0	60
3	0	0	36	24	0	60
4	0	0	24	24	12	60
Guztira	54	6	120	48	12	240

ONARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Informazio Idazketa Prentsan. 6 kreditu
- . Ikus-entzunezko Lengoaia. 6 kreditu
- . Komunikazio Komertziala, Korporatiboa eta Instituzionala. 6 kreditu
- . Gaur Egungo Munduaren Historia. 6 kreditu
- . Hizkuntzaren Erabilerak Komunikabideetan. 6 kreditu
- . Informazio Generoak. 6 kreditu
- . Ikus-entzunezko Sormen Teknikak. 6 kreditu
- . Komunikazioa eta Publizitatea: Pertsuasio Estrategiak. 6 kreditu
- . Komunikazioari Aplikatutako Estatistika. 6 kreditu
- . Ingurune Ekonomikoaren Analista. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Dokumentazio Iturrien Kudeaketa. 6 kreditu
- . Informazioa Irratian. 6 kreditu
- . Kazetaritzaren Teknologia. 6 kreditu
- . Konstituzio Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Web edukien idazkera eta sorkuntza. 6 kreditu
- . Deontologia eta Hedabideak. 6 kreditu
- . Gizarte Komunikazioaren Historia Orokorra. 6 kreditu
- . Informazioa Telebistan. 6 kreditu
- . Komunikazio Teoriak. 6 kreditu
- . Multimedia eta Transmedia Narratibak. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Fotokazetaritza. 6 kreditu
- . Interpretazio Generoak. 6 kreditu
- . Kazetaritza Diseinuaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Komunikazio Bulegoak. 6 kreditu
- . Informazioaren Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Nazioarteko Harremanak. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Erreporterismoa. 6 kreditu
- . Informazio Lokuzioa. 6 kreditu
- . Gradu-amaierako lana. 6 kreditu
- . Iritzi Generoak. 6 kreditu
- . Kazetaritza Espezializatua. 6 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

Prestakuntza duala Unibertsitatea-Enpresa: Prestakuntza dualeko ibilbidea aukera dezakezu, unibertsitatean eta enpresa edo erakunde batean prestakuntzaaldiak konbinatzen dituen. Profil profesionalari dagozkion gaitasunak garatu ahal izango dituzu, enpresen edo erakundeen ingurune erreal batean ikasiz eta aipamen espezifiko bat lortu

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Komunikazio Zuzendaritzako Minorra
- . Prestakuntza duala Unibertsitatea-Enpresa

LAN IRTEERAK

Kazetarien lan-irtenbideak informazio-arloan aurkitzen dira. Lan-irtenbiderik logikoena eta, bokazioaren arabera, egunkari, aldizkari, irri eta telebistako landa-lana da.

Kazetariak, halaber, argitaletxe eta egunkariak zuzentzeko nahikoa prestakuntza dute, baina normalean, enpresa-arloko prestakuntza osagarria jasotzea aholkatzen da.

Honetaz guztiaz gain, kazetaritzako profesionalek enpresa handietako prentsa-departamentuetan ere jardun dezakete, barne- eta kanpo-komunikazioko funtzioak garatuz. Era berean, oposizio zein kontratazio bidez, hainbat erakunde publikotako prentsa-kabineteetan lan egiteko aukera ere badute.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Leioa)
- * Abat Oliba Unibertsitatea
- * Andaluziako Loiola Unibertsitatea
- * Antonio Nebrijakoa Unibertsitatea
- * Atlantikoko Unibertsitate Europarra
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomia
- * Cardenal Herrera Unibertsitatea
- * Castellóko Jaime I.a Unibertsitatea
- * Comillaseko Eliz Unibertsitatea
- * Enpresaren Nazioarteko Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Fernando Pessoa Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Isabel I.a Gaztelakoaren Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Miguel de Cervantes Unibertsitate Europarra
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * San Jorge Unibertsitatea
- * San Pablo Unibertsitatea

- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Villanuevako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

KIROL KUDEAKETAKO GRADUA

Ikasketa-planak garrantzi berezia ematen dio IKTekin eta enpresen kudeaketarekin eta administrazioekin lotutako ezagutzak eskuratzeari. Ildo horretan, teknologia berriekin eta e-sportekin lotutako irakasgaiak sartzen dira, baita kudeaketa ere, funtsezko gunea baita.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Kirol Kudeaketako graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK. Euneiz Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)

Lehenengo maila:

- . Kirolaren antropologia. Teoria eta historia. 6 kreditu
- . Enpresaren ekonomia I. 6 kreditu
- . Kirolaren legeria eta gobernantza. 6 kreditu
- . Kirolen oinarriak I. 6 kreditu
- . Kirola eta osasuna. 6 kreditu
- . Kirolaren Soziologia. Oinarri sozialak eta deontologikoak. 6 kreditu
- . Ideiak eta pentsamendu garaikidea. 6 kreditu
- . Kirolaren industria. 6 kreditu
- . Kirol-ekipamenduak. Konbentzionalak eta ez-konbentzionalak. Plangintza eta ustiapena I. 6 kreditu
- . Kirol-ekitaldiak. Kudeaketa eta antolaketa I. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Enpresaren ekonomia II. 6 kreditu
- . Kirolaren kudeaketa publikoa. 6 kreditu
- . Kirolen oinarriak II. 6 kreditu
- . Kirola eta bere garapenerako lankidetzak. 6 kreditu
- . Kirola eta bere eragina lurraldean. 6 kreditu
- . Zuzenbidearen eta enpresaren oinarrizko oinarriak. 6 kreditu
- . Estatistika. 6 kreditu
- . Kirol-ekipamenduak. Konbentzionalak eta ez-konbentzionalak. Plangintza eta ustiapena II. 6 kreditu
- . Kirol-ekitaldiak. Kudeaketa eta antolaketa II. 6 kreditu
- . Kirol-erakunde publiko eta pribatuak. Zuzendaritza, kudeaketa eta administrazioa. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Kontabilitate orokorra eta kostuena I. 6 kreditu
- . Kudeaketari aplikatutako teknologia eta informazio-sistemak. 6 kreditu
- . Kirolaren eta aisialdiaren merkaturatzea. 6 kreditu
- . Eragiketen zuzendaritza eta logistika. 6 kreditu
- . E-Sports I. 6 kreditu
- . Finantza eta fiskalitate zuzendaritza. 6 kreditu
- . Zuzendaritza-trebetasunak. 6 kreditu
- . Kirol-ingurune ekonomikoaren azterketa. 6 kreditu
- . Enpresa-komunikazioa, harreman publikoak eta protokoloa. 6 kreditu
- . Kirol turismoa I. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Kontabilitate orokorra eta kostuena II. 6 kreditu
- . Marketinaren oinarriak. 6 kreditu
- . Teknologia eta kirola. 6 kreditu
- . Kirol-diplomazia. 6 kreditu
- . Kirol-babesa. 6 kreditu
- . Pertsonen Zuzendaritza. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana (GAL) . 6 kreditu

LAN IRTEERAK

- Kirol-erakundeen arlo funtzionalen zuzendaritza.
- Kirol-kontsultategia eta kirol-arloko enpresa-aholkularitza.
- Kirol-zerbitzuetako enpresen kudeaketa.
- Kirol-ekipamenduen kudeaketa.
- Kirol-ekitaldien kudeaketa.
- Kirol, turismo eta kirol proiektuen kudeaketa.
- Administrazio publikoetako kirol-zerbitzuak (udalekoak, autonomia-erkidegokoak, estatukoak).

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euneiz Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Ramon Llull Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)
[Euneriz Unibertsitatea \(Vitoria-Gasteiz\)](#)

Info Gaztea

KOMUNIKAZIOKO GRADUA

Komunikazioko Gradua kazetari edo publizisten ohiko rolak gainditzen eta biltzen dituen komunikazioaren profil profesionala da, komunikazioaren sektorearen egungo premietara egokituta dagoen prestakuntza osoa da.

Komunikazioko Graduan ikasiko duzu:

- . Testuak, produktuak edo mezuak sortzen.
- . Mezuak aztertzen, aldatzen eta zuzentzen, bai edukiaren aldetik, bai komunikazioko eraginaren aldetik.
- . Gizarteko errealitatea interpretatzen.
- . Sen etikoz eta gizartearekiko konpromisoaz jarduten, prestakuntza humanistikoaz.
- . Hainbat testuinguru eta hizkuntzatan komunikatzen.
- . Erakundeetan barne eta kanpo komunikazioa kudeatzen.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Komunikazioko Gradua 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordua.

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Gizarte eta Kultur Antropologia. 6 kreditu
- . Komunikatzeko Trebetasunak. 6 kreditu
- . Komunikazioaren Historia. 6 kreditu
- . Hedabideak. 6 kreditu
- . Informazioaren eta Komunikazioaren Teoria I. 6 kreditu
- . Marketinaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Enpresen Antolaketaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Multimedia Tresnak. 6 kreditu
- . Gizarte Ikerketarako Metodoak eta Teknikak. 6 kreditu
- . Egungo Mundua. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Gizarte Komunikazioa eta Iritzi Publikoa. 6 kreditu
- . Prentsa Idatziaren Sorkuntza eta Ekoizpena. 6 kreditu
- . Enpresen Kudeaketa eta Antolaketa. 6 kreditu
- . Komunikazio Grafikoaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Informazioaren eta Komunikazioaren Teoria II. 6 kreditu
- . Irratiko Mezuen Sorkuntza eta Ekoizpena. 6 kreditu
- . Egungo Errealitatea Interpretatzeko Bideak. 6 kreditu

- . Ahozko Komunikazioaren Lantegia. 6 kreditu
- . Erakundeetako Komunikazioaren Teoria. 6 kreditu
- . Balioei buruzko Giza Prestakuntza. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Mezuen Azterketa eta Ebaluazioa. 6 kreditu
- . Ikus-entzunezko Mezuen Ekoizpena. 6 kreditu
- . Barne Komunikazioaren Kudeaketa. 6 kreditu
- . Merkatuen eta Entzule-ikusleen Ikerketa. 6 kreditu
- . Gizarteko Auzi eta Dilemak I. 6 kreditu
- . Pertsonen arteko Komunikazioa. 6 kreditu
- . Weberako Mezuen Ekoizpena. 6 kreditu
- . Publizitatea. 6 kreditu
- . Gizarteko Auzi eta Dilemak II. 6 kreditu
- . IKTen Erabilerak eta Gizarteko Eraginak. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Gizarteko eta Lanbideko Etika. 6 kreditu
- . Praktikak I. 6 kreditu
- . Praktikak II. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa.

LAN IRTEERAK

- Kazetaritzako informazioko erredaktorea edozein euskarritan. Kazetaritzako profesionala edozein euskarritan (prentsa, irratia, TB, Internet), kazetaritzako edukiak sortzen lan egiten duena. Erredaktore, erreportari, aurkezle eta zuzendari zereginak egiten dira.
- Prentsa arduraduna. Erakunde publiko edo pribatu bateko prentsa kabineteko profesionala, erakundeak behar dituen informazio edo komunikazio lanak koordinatzeko eta/edo prestatzeko.
- Atarien kudeatzailea eta edukien editorea. Era guztietako edukien tratamenduan, kudeaketan eta edizioan diharduen profesionala, batez ere sistema digitalen bidez, erakunde mota guztietan.
- Gidoilaria. Batez ere ikus-entzunezko eduki komunikatiboen sortzaile hainbat formatutan (fikzioa, dokumentala, entretenigarriak, etab.) eta euskarritan (zinea, bideoa, TB, irratia, multimedia).
- Komunikazioko arduraduna erakundeetan: Euren zeregina erakunde batean (enpresa edo erakunde batean) barneko eta kanpoko komunikazioko planak eta kanpainak planifikatzen, burutzen eta kontrolatzen diharduten profesionalak.
- Publizitateko eta harreman publikoetako arduraduna. Publizitateko eta harreman publikoetako kontuen arduraduna. Publizitate eta/edo harreman publikoetako agentzia batean lanean diharduen profesionala, plan sortzaileak eta/edo bitartekoen planak prestatzen.

- Komunikazio korporatiboko kudeatzailea. Irudiaren eta komunikazio korporatiboaren kudeaketa estrategikoko arduraduna (ikusizko identitatea, kultura korporatiboa, ospe korporatiboa).

- Komunikazioko aholkularia. Komunikazio prozesuen aholkularia (publizitatea, harreman publikoa, markaren irudia, korporazio identitatea) era guztietako erakunde publiko eta pribatuetan beste batentzat. Komunikazioko zerbitzuak komunikabideei, enpresei eta erakundeiei eskaintzen dizkieten profesional independenteak.

- Irakaslea Komunikazio Zientzien gaietako. Graduak prestatu egiten du legeak lanbide horretako maila batzuetan aritzeko ezarritako graduondora edo graduondoetara sartzeko.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Deustuko Unibertsitatea (Donostia)
- * Erdi Atlantikoko Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * IE Unibertsitatea
- * Kataluniako Unibertsitate Irekia (online)
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurjaritza. Hezkuntza Saila](#)
[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)
[Deustuko Unibertsitatea](#)

KOMUNIKAZIOKO GRADUA (IKUS-ENTZUNEZKO ETA MULTIMEDIA KOMUNIKAZIOKO TEKNOLOGIAK)

Komunikazioko graduak honelako irakasgaiak ikasteko aukera ematen dizu: Multimedia tresnak, pertsonen arteko komunikazioa, Kudeaketa eta enpresen antolaketa, Prentsa idatzia sortzea eta diseinu grafikoaren oinarriak. Horrez gain, lanbideko bi ibilbideren artean aukeratzen da, interesen arabera: bata, Hedabideen arloa, mezu zuzenak hainbat euskarritan prestatzen ikasiko duzu eta hedabideen arloko enpresen funtzionamendua ikasiko duzu. Eta Enpresa eta Erakunde Komunikazioaren adarra, komunikazioko proiektuak eta marketineko planak diseinatzen ikasiko duzu.

Helburua da, gradua amaitzean, gai izatea:

- . Testuak, produktuak edo mezuak prestatzeko.
- . Mezuak aztertzeko, eraldatzeko eta zuzentzeko, bai edukiaren aldetik, bai eragin komunikatiboaren aldetik.
- . Gizarteko errealitatea interpretatzeko.
- . Sen etiko eta gizartearekiko konpromisoa jarduteko, prestakuntza humanistikoarekin bat.
- . Hainbat testuinguru eta hizkuntzatan komunikatzeko.
- . Erakundeetan barne eta kanpo komunikazioa kudeatzeko.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Komunikazioa + Ikus-entzunezko eta Multimedia Komunikazioko Teknologietako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 276 kreditutan zehaztuko ditu ikastordua.

	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Kanpoko praktikak	Gradu amaierako lana	Ikus-entzunezko Komunikaziorako teknologia programa	Guztira
1	54	6	0	0	0	6	66
2	6	54	0	0	0	12	72
3	0	60	0	0	0	12	72
4	0	6	42	6	6	6	66
Guztira	60	126	42	6	6	36	276

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK Deustuko Unibertsitateko ikasketa plana

Lehenengo maila:

- . Informazioaren eta komunikazioaren teoria I. 6 kreditu
- . Komunikatzeko trebetasunak. 6 kreditu
- . Komunikazioaren historia. 6 kreditu
- . Hedabideak. 6 kreditu
- . Gizarte eta kultur antropologia. 6 kreditu
- . Enpresen antolaketaren oinarriak. 6 kreditu
- . Marketinaren oinarriak. 6 kreditu
- . Egungo mundua. 6 kreditu
- . Multimedia tresnak. 6 kreditu
- . Gizarte-ikerketako metodoak eta teknikak. 6 kreditu
- . Bideo eta audio digitalak. 6 kreditu
- . Eduki digitalen industria. 3 kreditu

Bigarren maila:

- . Informazioaren eta komunikazioaren teoria II. 6 kreditu
- . Komunikazio grafikoaren oinarriak. 6 kreditu
- . Prentsa idatzia sortzea. 6 kreditu
- . Enpresen kudeaketa eta antolaketa. 6 kreditu
- . Gizarte komunikazioa eta iritzi publikoa. 6 kreditu
- . Ahozko komunikazioaren lantegia. 6 kreditu
- . Irratiko mezuen sorkuntza eta ekoizpena. 6 kreditu
- . Erakundeetako komunikazioaren teoria. 6 kreditu
- . Egungo errealitatea interpretatzeko bideak. 6 kreditu
- . Pertsonaren balioei eta aukerei buruzko prestakuntza. 6 kreditu
- . Grafikoak eta datuak bistaratzeko moduak. 6 kreditu
- . Interneteko teknologiak eta tresnak. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Mezuen azterketa eta ebaluazioa. 6 kreditu
- . Ikus-entzunezko mezuen ekoizpena. 6 kreditu
- . Merkatuen eta entzule-ikusleen ikerketa. 6 kreditu
- . Barne komunikazioaren kudeaketa. 6 kreditu
- . Gizarteko auzi eta dilemak I. 6 kreditu
- . Pertsonen arteko komunikazioa. 6 kreditu
- . Web mezuak. 6 kreditu
- . IKTen erabilerak eta gizarteko eraginak. 6 kreditu
- . Publizitatea. 6 kreditu
- . Gizarteko auzi eta dilemak II. 6 kreditu
- . Telebista errealizazioa platoan. 3 kreditu
- . Ikus-entzunezko proiektuak. 3 kreditu

Laugarren maila:

- . Komunikabideak. 6 kreditu
- . Enpresa eta erakunde komunikazioa. 6 kreditu
- . Gradu amaierako lana. 6 kreditu
- . Praktiak I, II eta III. 6 kreditu
- . Gizarteko eta lanbideko etika. 6 kreditu
- . Multimedia interaktiboa eta bideojokoak. 6 kreditu

Hizkuntzak: gaztelera, euskara eta ingelesa.

LAN IRTEERAK

. Kazetaritzako informazioaren erredaktore: kazetaritzako profesionala edozein euskarritan (prentsa, irratia, TB, Internet), kazetaritzako edukiak sortzen lan egiten duena. Erredaktore, erreportari, aurkezle eta zuzendari zereginak egiten dira.

. Prentsa arduraduna: erakunde publiko edo pribatu bateko prentsa kabineteko profesionala, erakundeak behar dituen informazio edo komunikazio lanak koordinatzeaz eta/edo prestatzea arduratzen dena.

. Komunikazioko aholkularia: komunikazio prozesuen aholkularia (publizitatea, harreman publikoak, marka irudia, korporazio identitatea), era guztietako erakunde publiko eta pribatuetan, beste batzuentzat. Komunikazioko zerbitzuak komunikabideei, enpresei eta erakundeek eskaintzen dizkien profesional independentea.

. Publizitateko eta harreman publikoetako arduraduna: publizitateko eta/edo harreman publikoetako kontuen arduraduna agentziaren batean. Publizitate eta/edo harreman publikoetako agentzia batean lan egiten duen profesionala, plan sortzaileak eta/edo bitartekoen planak prestatzen.

. Komunikazioko arduraduna erakundeetan: erakunde edo enpresa batean lan egiten duen profesionala, barne eta kanpo komunikazio planak eta kanpainak planifikatzen, antolatzen, gauzatzen eta kontrolatzen.

. Gidoilaria: batez ere ikus-entzunezko eduki komunikatiboen sortzailea hainbat formatutan (fikzioa, dokumentala, entretenigarriak, etab.) eta euskarritan (zinema, bideoa, telebista, irratia, multimedia).

. Komunikazio korporatiboko kudeatzailea: korporazio irudiaren eta komunikazioaren kudeaketa estrategikoaren arduraduna (ikusizko identitatea, kultura korporatiboa, ospe korporatiboa).

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

* Deustuko Unibertsitatea (Donostia)

2025/26 ikasturteko datuak**LOTURA INTERESGARRIAK**

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

KRIMINOLOGIAKO GRADUA

Kriminologiako gradu ofiziala lortzera zuzendutako ikasketek, egintza kriminalari eta ohiz kanpoko jokabideari buruzko diziplinarteko prestakuntza zientifikoa eskaini beharko dute. Titulazio ofizial honen bidez kriminologia ikasiko da ikuspuntu ezberdinetatik (psikologikoa, soziologikoa, juridikoa eta auzitegi-klinikoa). Kriminologiarekin zuzenean erlazionaturik dauden diziplinak ere landuko dira, hau da, biktimologia eta politika kriminala.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Kriminologiako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA UPV/EHUko ikasketa-plana

	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	36	0	24	0	0	60
2	12	12	36	0	0	60
3	0	0	42	18	0	60
4	0	0	12	18	18	60
Guztira	48	12	114	36	18	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Administrazio Zuzenbidea I. 6 kreditu
- . Antropologiarako Sarrera I. 6 kreditu
- . Gizarte Psikologia. 6 kreditu
- . Konstituzio Zuzenbidea I. 6 kreditu
- . Krimen Arloko Psikologia. 6 kreditu
- . Kriminologiaren Printzipioak. 6 kreditu
- . Psikologiaren Historia. 6 kreditu
- . Soziologiarako Sarrera. 6 kreditu
- . Zigor Zuzenbidea I. 6 kreditu
- . Zigor Zuzenbidea II. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Biktimologia. 6 kreditu
- . Gazte Delinkuentzia. 6 kreditu
- . Krimenaren Fenomenologia. 6 kreditu
- . Krimen Arloko Politika. 6 kreditu
- . Lege Medikuntza eta Auzitegi Zientziak. 6 kreditu
- . Psikologiako Metodologia. 6 kreditu
- . Psikopatologia. 6 kreditu
- . Zigor Zuzenbidea III. 6 kreditu
- . Zuzenbidea eta Kulturartekotasuna. 6 kreditu
- . Zuzenbide Prozesala I. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Auzitegiko Psikopatologia. 6 kreditu
- . Biktimen Análisisa eta Tratamendua. 6 kreditu
- . Datuen Análisisa eta Diseinuak: Metodo Ez-esperimentalak. 6 kreditu
- . Delitugilearen Tratamendu Psikologikoa. 6 kreditu
- . Desbideratzearen Soziologia. 6 kreditu
- . Gatazken Análisisa eta Ebazpena eta Lankidetzak Estrategiak. 6 kreditu
- . Kartzela Sistemak. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Delituaren eta Zigor Kontrolaren Soziologia. 6 kreditu
- . Kanpoko praktikak. 12 kreditu
- . Zuzenbide Prozesala III. 6 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

LAN IRTEERAK

- . Polizia zientifikoko kabinetekak
- . Espetxe-irratien tratamendu batzordeko eta talde teknikoetako kide.
- . Espetxe-irratien zaintza: saillkapen-aldaketek, irteera-baimenak, baldintzapeko askatasunari, erregimen irekiari eta espetxe-onurei buruzko txostenak eta proposamenak egitea.
- . Biktimologia: lehenengo harremana biktimarekin, eta oinarritzeko artapena.
- . Segurtasun pribatua.
- . Epaitegia: delituei eta delitu-egileei buruzko datu-baseak tratatzea.
- . Adingabeen justizia
- . Bazterketa
- . Politika kriminala.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Donostia)
- * Abat Oliba Unibertsitatea
- * Alacanteko Unibertsitatea

- * Andaluziako Loiola Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Camilo José Cela Unibertsitatea
- * Castelloko Jaime I Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Enpresaren Nazioarteko Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Isabel I.a Gaztelakoaren Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kataluniako Unibertsitate Irekia (online)
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Madrilgo Urrutiko Unibertsitatea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Miguel de Cervantes Unibertsitate Europarra
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala
- * Valentziako San Vicente Mártir Unibertsitate Katolikoa
- * Valentziako Unibertsitate Europarra
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Villanuevako Nazioarteko Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

LAN HARREMAN ETA GIZA BALIABIDEETAKO GRADUA

Lan-gaietan espezializatutako teknikaria da Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Graduatua: lanaren antolaketa, langileriaren kudeatzea eta, lanaren eta gizarte-segurantzaren lege-antolamendua.

Teknikari honen funtzioak izaten dira, besteak beste, aholkularitza, Lan Arloko Auzitegiaren aurrean ordezkatzea eta ondoko gaiekin zerikusia duten kudeaketa-lana: kontratazioa, lan-gatazkak, irazpenak, laneko higie- eta segurtasun-baldintzak, hitzarmen kolektiboen aholkularitza, Gizarte Segurantzaren prestazioen kudeaketa eta langileriaren kudeatzea. Lanaren antolaketa, langileriaren kudeatze zein lanaren eta gizarte-segurantzaren lege-antolamenduen tekniken teoria eta praktikan oinarritutako prestakuntza egokia ematea da Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Graduatuen titulua lortzera zuzendutako ikasketen helburua.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordiak.

IKASKETA PLANA UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	60	0	0	0	60
2	0	60	0	0	60
3	0	60	0	0	60
4	0	6	18	6	60
Guztira	60	126	18	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Administrazio Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Ekonomia Politikoa. 6 kreditu
- . Zuzenbide Zibila. 6 kreditu
- . Konstituzio Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Sozietateen Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Lanaren Soziologia. 6 kreditu
- . Lanaren Psikologia. 6 kreditu

- . Gizarte eta Lan Harremanen Historia. 9 kreditu
- . Lan Zuzenbidea. 9 kreditu

Bigarren maila:

- . Gizarte Ikertzeko Teknika Kuantitatiboak. 6 kreditu
- . Ekonomia eta Zerga Sistema. 6 kreditu
- . Enpresen Kudeaketa I: Enpresen Ekonomia. 6 kreditu
- . Kontabilitatea: Sarrera. 6 kreditu
- . Kontabilitate Finantzarioa. 6 kreditu
- . Gizarte Ikertzeko Teknika Kualitatiboak. 6 kreditu
- . Gizarte Segurantzaren Zuzenbidea I. 6 kreditu
- . Zuzenbide Sindikala. 9 kreditu
- . Langileriaren Zuzendaritza eta Kudeaketa. 9 kreditu

Hirugarren maila:

- . Praktika Integratuak I. 6 kreditu
- . Negoziazio Teknikak. 6 kreditu
- . Gizarte Segurantzaren Zuzenbidea II. 6 kreditu
- . Lanaren Ekonomia. 6 kreditu
- . Lan eta Gizarte Politikak. 6 kreditu
- . Lan Harremanen Teoria eta Egitura. 6 kreditu
- . Enpresen Kudeaketa II: Lanaren Antolaketa eta Metodoak. 6 kreditu
- . Lan Zuzenbide Prozesala. 6 kreditu
- . Osasun Laborala eta Prebentzioa. 12 kreditu

Laugarren maila:

- . Lan eta Gizarte Auditoria. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

Prestakuntza duala Unibertsitatea-Enpresa: Prestakuntza dualeko ibilbidea aukera dezakezu, unibertsitatean eta enpresa edo erakunde batean prestakuntzaaldiak konbinatzen dituen. Profil profesionalari dagozkion gaitasunak garatu ahal izango dituzu, enpresen edo erakundeen ingurune erreal batean ikasiz eta aipamen espezifiko bat lortu

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Enpleguaren Kudeaketa
- . Enpresari Aplikatuak Kudeaketa
- . Prestakuntza duala Unibertsitate-enpresa

LAN IRTEERAK

- . Gizarte graduatua
- . Giza baliabideen zuzendaritza eta kudeaketa
- . Lan merkatuan parte-hartzea eta politika soziolaboralak garatzea
- . Lan arriskuen prebentzioa
- . Administrazio publikoa
- . Auditore soziolaborala
- . Irakaskuntza

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Leioa)
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Burgosko Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Castellóko Jaime I.a Unibertsitatea
- * Coruñako Unibertsitatea
- * Elxeko Miguel Hernandez Unibertsitatea
- * Errioxako Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea
- * Kordobako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Madrilgo Urrutiko Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitate Publikoa
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * Santiagoko Unibertsitatea

- * Sevillako Unibertsitatea
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

Ikasketa hauek estatuko beste hainbat unibertsitatetan ez dute izen hau izango, baizik eta unibertsitate bakoitzak aukeratutakoa. Esate baterako:

- . Grado en Relaciones Laborales
- . Grado en Relaciones Laborales y Desarrollo de Recursos Humanos
- . Grado en Relaciones Laborales y Empleo
- . Grado en Relaciones Laborales y Ocupación

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Nafarroako Unibertsitate Publikoa](#)

LEHEN HEZKUNTZAKO GRADUA

Irakaslegaiei, eskola-arlo guztien eta premia bereziak dituzten haurren heziketaren inguruko prestakuntza zientifiko eta didaktikoa ematea da ikasketa hauen helburua. Orotariko ikasketak direnez, zientzia-arlo ugari aztertu eta jorratzen dituzte, eta bereziki psikopedagogiari eta didaktikari dagozkienak.

Profesional hauek bigarren hezkuntza-etapa honi dagozkion eduki orokorrez arduratzen dira, haurren gaitasunen heziketan lagunduz eta beren garapena eta, besteak beste, gizarte-, arte- eta hizkuntza-arloko edukien jabetze-prozesua bideratuz.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.
- **Ezinbestekoa da euskarazko B2 titulua aurkeztea matrikula egiteko.**

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Lehen Hezkuntzako Gradua 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	42	18	0	0	60
2	18	42	0	0	60
3	0	60	0	0	60
4	0	18	30	12	60
Guztira	60	138	30	12	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Didaktika Orokorra. 6 kreditu
- . Garapenaren Psikologia Eskola Adinean. 6 kreditu
- . Gizarte Zientziak eta beren Didaktika I. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Psikologia. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Soziologia. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Teoria eta Historia. 6 kreditu
- . Irakasle Funtzioa. 6 kreditu
- . Komunikazio Gaitasunaren Garapena -Euskara eta Gaztelania- Lehen Hezkuntzan I. 6 kreditu
- . Matematika eta bere Didaktika I. 6 kreditu

- . Natura Zientziak Lehen Hezkuntzako Ikasgelan I. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Arteen eta Ikusizko Kulturaren Hezkuntza. 9 kreditu
- . Eskola Inklusiboaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Ikastetxearen Antolakuntza. 6 kreditu
- . Informazio eta Komunikazio Teknologiak Lehen Hezkuntzan. 6 kreditu
- . Komunikazio Gaitasunaren Garapena -Euskara eta Gaztelania- Lehen Hezkuntzan II. 6 kreditu
- . Lehen Hezkuntzarako Hizkuntzaren Didaktikaren Oinarriak Testuinguru Eleanitzetan. 6 kreditu
- . Musika Lehen Hezkuntzan. 6 kreditu
- . Practicum I. 9 kreditu
- . Zailtasunak Garapenean eta Ikaskuntzan. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Natura Zientziak Lehen Hezkuntzako Ikasgelan II. 9 kreditu
- . Gizarte Zientziak eta beren Didaktika II. 9 kreditu
- . Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika. 10 kreditu
- . Gorputz Hezkuntza eta bere Didaktika. 6 kreditu
- . Atzerriko Hizkuntza eta bere Didaktika. 6 kreditu
- . Matematika eta bere Didaktika II. 9 kreditu
- . Practicum II. 11 kreditu

Laugarren maila:

- . Practicum III. 18 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania, frantsesa eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

Titulazioa lortzeko beste baldintza batzuk: Araba eta Bizkaian graduko titulua eskuratzeko, ikasleak euskaraz egin beharko ditu, gutxienez, 3. eta 4. mailako kreditu guztien %25a.

Arabako Campusean hainbat irakasgai ingelesez burutu daitezke.

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

Arabako Campusa:

- . Kultua arteko Hezkuntza
- . Irakurzaletasunaren Sustapena eta Biblioteka
- . Gorputz Heziketa

. Hizkuntzen Tratatua Bateratua

Bizkaiko Campusa:

- . Atzerriko Hizkuntza
- . Musika Hezkuntza
- . Hizkuntzaren Aniztasuna Eskolan
- . Curriculum eta Baliabideak
- . Lehen Hezkuntzako Eskolaren berrikuntza

Gipuzkoako Campusa:

- . Lehen Heziketarako Berrikuntza Proiektuak
- . Heziketa Berezia
- . Atzerriko Hizkuntza
- . Euskara Hezkuntzarako Tresna

Oharra: Lehen Hezkuntzako Gradua (Hirueleduna) Arabako Campusan eta Bizkaiko Campusan (Irakasgai guztien % 60 inguru euskaraz egiten dira; % 20, ingelesez; eta % 20, gaztelaniaz)

LAN IRTEERAK

Titulazio honek maisu edo maistra lana burutzeko gaitzen du. Lehen hezkuntza izeneko etapan, 6tik 12 urte bitartera doanean: ikastetxe publikoetan, kontzertatuetan zein pribatuetan, adin txikikoen arretarako erakunde publiko edo pribatuetan, umezaroari arreta jartzeko edozein zentrotan.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz, Bilbao eta Donostia)
- * Begoñako Andra Mari Irakasleen Unibertsitate Eskola (Bilbao)
- * Deustuko Unibertsitatea
- * Mondragón Unibertsitatea
- * Abat Oliba Unibertsitatea
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Alcalako Unibertsitatea
- * Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Andaluziako Loiola Unibertsitatea
- * Antonio Nebrijakoa Unibertsitatea
- * Ávilako Santa Teresa de Jesús Unibertsitate Katolikoa
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Burgosko Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Camilo José Cela Unibertsitatea

- * Cardenal Herrera Unibertsitatea
- * Castellóko Jaime I.a Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Coruña Unibertsitatea
- * Enpresaren Nazioarteko Unibertsitatea
- * Erdialdeko Atlantikoko Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Errioxako Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea
- * Kantabriako Unibertsitatea
- * Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Kordobako Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutensea
- * Madrilgo Urrutiko Unibertsitatea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitate Publikoa
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * San Jorge Unibertsitatea
- * San Pablo Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Universidad Internacional Isabel I de Castilla (online)
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Valentziako San Vicente Mártir Unibertsitate Katolikoa

- * Valenziako Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Villanuevako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Begoñako Andra Mari Irakasleen Unibertsitate Eskola](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

[Mondragon Unibertsitatea](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

[Nafarroako Unibertsitate Publikoa](#)

LEHEN HEZKUNTZAKO GRADUA. AIPAMENAK: ENTZUMEN ETA MINTZAIRA ETA GORPUTZ HEZKUNTZA

Lehen Hezkuntzako irakaslea aditua da:

- Ikaskuntzan (irakurri eta zenbatu, zein ezagutza zientifikoak geureganatu).
- Pertsonak zaintzen (entzun zein animatu eta lagundu).
- Taldeen kudeaketan (metodologia inklusiboen bidezko lana zein gatazkak elkarriketaren bidez tratatzea).
- Orientazioan (orientazio pertsonala zein bokazio eta ikasketa orientazioa, bai eta orientazioa ere).

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Lehen Hezkuntzako Gradua (Aipamenak: Entzumen eta Mintzaira eta Gorputz Hezkuntza) 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordua.

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK Deustuko Unibertsitateko ikasketa-plana

Lehenengo maila:

- . Hezkuntzaren Antropologia eta Historia. 6 kreditu
- . Hizkuntza eta Komunikazio Trebetasunak I. 6 kreditu
- . Ikerketa Metodoak eta Teknikak. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Psikologia. 6 kreditu
- . Gizartea eta Eskola. 6 kreditu
- . Didaktika Orokorra. 6 kreditu
- . Familia eta Eskola. 6 kreditu
- . Plastika, Ikusizko eta Musika Hizkuntzak. 6 kreditu
- . Matematika eta bere Didaktika I. 6 kreditu
- . Garapenaren Psikologia. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Hezkuntza Premia Berezien Oinarri Psikopedagogikoak. 6 kreditu
- . Natur Zientziak eta bere Didaktika I. 6 kreditu
- . Gorputz Hezkuntza eta bere Didaktika. 6 kreditu
- . Matematika eta bere Didaktika II. 6 kreditu
- . Ikastetxeen Antolaketa. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren eta Literaturaren Didaktika I. 6 kreditu
- . Hizkuntza eta Komunikazio Trebetasunak II. 6 kreditu
- . Praktikak I. 12 kreditu

. Gizarte eta kultur tradizioak eta erlijioen arteko elkarrizketa. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Natur Zientziak eta beren Didaktika II. 6 kreditu
- . Gizarte Zientziak eta beren Didaktika I. 6 kreditu
- . Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika II. 6 kreditu
- . Matematika eta bere Didaktika III. 6 kreditu
- . Arte Hezkuntza eta bere Didaktika. 6 kreditu
- . Gizarte Zientziak eta bere Didaktika. 6 kreditu
- . Hizkuntzen Tratamendu Integratua. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Gradu Amaierako Lana. 8 kreditu
- . Praktiak II - Orokorra. 18 kreditu
- . Lanbideko Etika eta Deontologia. 6 kreditu
- . Matematika eta bere Didaktika IV. 4 kreditu
- . Erlijioaren Pedagogia eta Didaktika Eskolan. 6 kreditu
- . Praktiak II. Entzumen eta Mintzairako Aipamena. 12 kreditu
- . Praktiak II. Gorputz Hezkuntzako Aipamena. 12 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa.

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

(Donostiako campuseko aipamenak)

- . Entzumen eta Mintzaira
- . Gorputz Hezkuntza

(Bilboko campuseko aipamenak)

- . Pedagogia Terapeutikoa
- . Atzerriko hizkuntza: ingelesa

LAN IRTEERAK

Lehen Hezkuntzako gradudunek...

Irakasle lanetan arituko zarete, EAEko eta kanpoko ikastetxe publiko, pribatu eta hitzartuetan. Tutoreak eta orotariko irakasleak izango zarete: gaztelania, matematika, natur zientziak etab. irakatsiko dituzue.

Gainera:

- . Gorputz Hezkuntzako aipamena egiten baduzu, Gorputz Hezkuntza irakasgaiko irakasle izango zara, eta ikastetxe, kiroldegi eta gimnasioetako haurren kirolletako monitore lan egin ahal izango duzu.

. Entzumen eta Hizkuntzako aipamena ikasten baduzu, entzumenarekin eta hizkuntzarekin lotutako zailtasunak dituzten ikasleen laguntzako irakaslea izango zara.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DUTEN UNIBERTSITATEAK

* Deustuko Unibertsitatea (Donostia)

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)
[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)
[Deustuko Unibertsitatea](#)

Info Gaztea

LIDERGO EKINTZAILEA ETA BERRIKUNTZA GRADUA

Lidergo Ekintzailtzako eta Berrikuntzako gradudunek gaitasuna izango dute enpresa berriak sortzen eta/edo dagoeneko enpresetan negozio berriak sortzen liderrak izateko. Mundu globalizatuan eta eleaniztunean lan egiteko prestatuta daude. Hala, berrikuntza lehiakortasunaren oinarri duen ezagutzaren gizartea gartzeko ekarpena egiten dute.

Gaitasun horiek egiten ikasten metodoaren bidez barneratzen dira (learning by doing), eta lana talde autogestionatuetan egiten da, hasieratik sortuko diren enpresetan, benetako bezeroentzat lan eginez eta halaber benetakoak diren proiektuak garatuz. Graduak ikasketa hauek lan egiteko era naturaltzat talde lana duten pertsonentzat diseinatuta daude, baita ere kultura berriak ezagutu, metodologia berriak esperimentatu eta atzerrira bidaiatu nahi duten pertsonentzat.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntza Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA

 Mondragon Unibertsitateko ikasketa plana

Ikasmilak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Guztira
1	34	26	0	60
2	26	26	8	60
3	0	42	18	60
4	0	56	4	60
Guztira	60	150	30	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Enpresako Ingelesa. 8 kreditu
- . Enpresaren Ekonomia. 6 kreditu
- . Informatika. 8 kreditu
- . Enpresa Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Enpresa Matematika. 6 kreditu
- . Lidergoa I. 3 kreditu
- . Ezagutzaren Kudeaketa I. 3 kreditu
- . Nazioarteko Taldeak. 5 kreditu
- . Ekintzailtza eta Barne-ekintzailtza I. 3 kreditu
- . Bakarka Ikasteko Trebetasunak I. 3 kreditu

- . Produktuaren Garapena I. 3 kreditu
- . Autokudeaketa eta Taldeen Kudeaketa I. 3 kreditu
- . Gizarte-sareen Kudeaketa I. 3 kreditu

Bigarren maila:

- . Produktuaren ingeniariatza. 6 kreditu
- . Estatistika. 6 kreditu
- . Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Etika enpresariala. 6 kreditu
- . Ekintzailtza eta Barne-ekintzailtza II. 3 kreditu
- . Lidergoa II. 3 kreditu
- . Marketina I. 3 kreditu
- . Bezeroaren Zerbitzua eta Salmentak . 3 kreditu
- . Silicon Valley. AEB. 5 kreditu
- . Produktuaren Ingeniaritza. 8 kreditu
- . Estatistika. 6 kreditu
- . Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Etika Enpresariala. 6 kreditu
- . Pentsamendu Estrategikoak I. 3 kreditu
- . Sormena eta Berrikuntza I. 3 kreditu

Hirugarren maila:

- . Marketina II. 3 kreditu
- . Ekintzailtza eta Barne-ekintzailtza III. 3 kreditu
- . Lidergoa III. 3 kreditu
- . Ezagutzaren Kudeaketa II. 3 kreditu
- . Bezeroaren Zerbitzua eta Salmentak II. 3 kreditu
- . Herrialde gorakorretako aukerak: BRIC-eko herrialdeak. 6 kreditu
- . Autokudeaketa eta Taldeen Kudeaketa II. 3 kreditu
- . Bakarka Ikasteko Trebetasuna II. 3 kreditu
- . Pentsamendu Estrategikoak II. 3 kreditu
- . Sormena eta Berrikuntza II. 3 kreditu
- . Produktuaren Garapena II. 3 kreditu
- . Gizarte-sarren Kudeaketa II. 3 kreditu
- . Markaren Kudeaketa II. 3 kreditu

Laugarren maila:

- . Praktika Espezializatuak Enpresetan: 30 kreditu
- . Gradu Amaierako Proiektua: 60 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana: Start Up Memoria Estrategikoa: 6 kreditu

Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntza Graduoko ikasle guztiek egonaldiak egingo dituzte atzerrian:

* Prestakuntza-bidaiak edo Learning Journeys. 1. mailako aurreneko seihilekoan, ikasle guztiek bi hileko egonaldia egingo dute Finlandian eta hango Team Academy ezagutuko dute. 2. mailako lehenengo seihilekoan, berriz, Estatu Batuetako Silicon Valleyra joango dira enpresa berritzaileenak ezagutzeko eta bertako ekintzaileekin egoteko. Azkenik, 3. mailako lehenengo seihilekoan herrialde gorakorren batean izango dira enpresa berritzaileenak ere ezagutzeko (BRICMeko herrialde batean: Brasil, Errusia, India, Txina, Mexiko).

* Karrera Amaierako Proiektua. 4. mailako bigarren seihilekoan ikasleek Karrera Amaierako Proiektua atzerrian ere egin dezakete.

* Praktika Espezializatuak enpresan: 4. mailan ikaslea enpresa batean sartu ahal izango da praktikak egitera, haren espezializazio-arloaren arabera; enpresa inguru hurbilean edo atzerrian kokatuta egon liteke.

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Enpresak eta Gizarte-ekintzaileei buruzko minorra
- . Biozientzia-enpresako minorra
- . Enpresa Digitaleko minorra
- . Esperientziaren Ekonomiako minorra

LAN IRTEERAK

Ikasleak espezializazio eremu bat aukeratu ahal izango du, azaleratzen ari diren enpresa sektore hauetako bati lotuta: enpresa digitalak, zerbitzu aurreratuak, biozientziak eta enpresa sozialak. Sektoreko enpresekin lankidetzan aritzeko plataforma bateko parte izanik, parte hartzaileek horien oinarritzko ezaugarriak eta funtzionatzeko gakoak ezagutu ahal izango dituzte.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

* Mondragon Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)
[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)
[Mondragon Unibertsitatea](#)

MARKETINEKO GRADUA

Merkatu-ikerketan Marketinaren arlo bat da, produktu zehatz baten kontsumitzaile potentzialen taldearen kopurua eta lehentasunak aztertzen dituena. Honakoak aztertzen ditu: produktu edo zerbitzu jakin batek merkatuan izan dezakeen eragina, aurkezteko modua, kontsumitzaileen nahiak eta lehentasunak eta azken hauen bilakaera denboran zehar.

Marketineko Graduak, batik bat, Marketina, Soziologia eta Estatistika arloak jorratzen ditu.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Marketineko Graduak 4 urte irauten du eta ikasketen planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduek.

IKASKETA PLANA UPV/EHUko ikasketen-plana

	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoa	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	48	12	0	0	0	60
2	0	0	60	0	0	60
3	0	0	60	0	0	60
4	0	0	30	18	12	60
Guztira	48	12	150	18	12	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Ekonomiarako Sarrera I: Mikroekonomiako Printzipioak. 6 kreditu
- . Matematika I. 6 kreditu
- . Kontabilitaterako Sarrera. 6 kreditu
- . Enpresako Ekonomia: sarrera. 6 kreditu
- . Zuzenbiderako Sarrera. 6 kreditu
- . Ekonomiarako Sarrera II: Makroekonomiako Printzipioak. 6 kreditu
- . Matematika II. 6 kreditu
- . Finantza Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Enpresako Ekonomia: Antolakuntza eta Zuzendaritza. 6 kreditu
- . Historia Ekonomikoa. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Finantza Eragiketen Matematika. 6 kreditu
- . Zuzendaritza Komertziala: Sarrera. 6 kreditu
- . Estatistika eta Datuen Analisia. 6 kreditu
- . Kostuen Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Mikroekonomia. 6 kreditu
- . Produktu eta Salneurriari buruzko Erabakiak. 6 kreditu
- . Komunikazio Komertziala: Oinarriak eta Plangintza. 6 kreditu
- . Banaketa Komertziala. 6 kreditu
- . Kontsumoaren Soziologia. 6 kreditu
- . Marketinera Aplikaturako Estatistika eta Merkatuen Ikerkuntza. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Zuzendaritza Estrategikoa: Enpresaren Politika. 6 kreditu
- . Enpresaren Zerga Erregimena. 6 kreditu
- . Kontabilitate Analisia. 6 kreditu
- . Makroekonomia. 6 kreditu
- . Komunikazio Komertziala: Erabakiak. 6 kreditu
- . Nazioarteko Marketina. 6 kreditu
- . Merkatu Ikerkuntza: Sarrera. 6 kreditu
- . Eskariaren Aurreikuspenarako Teknikak. 6 kreditu
- . Merkatu Ikerkuntzarako Aplikazioa. 6 kreditu
- . Marketin eta Kanpoko Merkatuaren Zuzendaritzarako Finantza Kudeaketa. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Logistika eta Banaketaren Ikerkuntza Operatiboa. 6 kreditu
- . Salmenten Zuzendaritza eta Negoziazio Komertziala. 6 kreditu
- . Marketin Zuzendaritza. 6 kreditu
- . Zerbitzuen Marketina. 6 kreditu
- . Berrikuntza eta Enpresen Sorkuntza. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania, frantsesa eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

LAN IRTEERAK

- . Marketin eta komunikazio-enpresetan
- . Kontsumo-, zerbitzu- edo industria-enpresetan
- . Merkataritza, zerbitzu edo industria-enpresetan
- . Edozein enpresa pribatu edo erakunde publikotako marketin- eta merkataritza-departamentuetan
- . Batxilergo edo goi-mailako hezkuntzan
- . Lanbidean libreki aritzea

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Bilbao)
- * Antonio de Nebrija Unibertsitatea
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatea
- * Cardenal Herrera Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea
- * ESIC Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kanarietako Europako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Urrutiko Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Ramon LLul Unibertsitatea
- * Rovira i Virgili Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * San Jorge Unibertsitatea
- * Valentziako Unibertsitate Europarra
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Villanuevako Nazioarteko Unibertsitatea

Ikasketa hauek estatuko beste hainbat unibertsitatetan ez dute izen hau izango, baizik eta unibertsitate bakoitzak aukeratutakoa. Esate baterako:

- . Grado en Marketing e Investigación de Mercados
- . Grado en Marketing y Dirección de Empresas
- . Grado en Marketing y Gestión de Empresas

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

MULTIMEDIAKO GRADUA

Web-sektoreak, mugikortasun-aplikazioek, murgiltze-teknologiak eta produktu interaktibo guztiek eskatzen dute, azken batean, azken aplikazio-eremu orotarako (automobilgintza, turismoa, hezkuntza, osasuna eta kirola, museologia eta ondarea, marketina, korporazio-mundua, publizitatea, etab.). Sorkuntza, diseinua eta ingeniari-tza diziplina anitzeko prozesu guztietan integratzea da kontua. Hori guztia multimedia lan onetik.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak.
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA.

Multimediako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK Euneiz. European University Gasteizko ikasketa-plana

Lehenengo maila:

- . Matematika. 6 kreditu
- . Multimedia Komunikazioa. 6 kreditu
- . Sormena. 6 kreditu
- . Irudi Sintetiko eta Diseinu Grafikoa. 6 kreditu
- . UX. 6 kreditu
- . Aljebra. 6 kreditu
- . Programazioaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Konputagailuen Oinarriak. 6 kreditu
- . Multimedia Gidoia. 6 kreditu
- . Transmedia Proiektua 16 kreditu

Bigarren maila:

- . Fisika. 6 kreditu
- . Programazio-metodologiak. 6 kreditu
- . Multimedia-ekoizpena. 6 kreditu
- . Eduki Digitala. 6 kreditu
- . UX Aurreratua. 6 kreditu
- . Multimedia Gidoi Aurreratua. 6 kreditu
- . Teknologia eta Grafikoak. 6 kreditu
- . Adimen Artifiziala. 6 kreditu
- . Sareak eta Multimedia. 6 kreditu
- . Transmedia Proiektua 2. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Gailu Mugikorren Programazioa. 6 kreditu
- . Multimedia Datu-baseen Programazioa. 6 kreditu
- . Transmedia Programazioa. 6 kreditu
- . Kudeaketa-metodologia Arinak. 6 kreditu
- . Musika eta Multimedia. 6 kreditu
- . Irudia eta Soinua Prozesatzea. 6 kreditu
- . Sare Aurreratuak. 6 kreditu
- . Multimedia Enpresaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Teknologia Barneratzaileak. 6 kreditu
- . Transmedia Proiektua 3. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Transmedia Programazio Aurreratu. 6 kreditu
- . Gauzen Interneta. 6 kreditu
- . Enpresa-sorkuntza. 6 kreditu
- . Hautazkoa 1. 6 kreditu
- . Hautazkoa 2. 6 kreditu
- . Marketin Multimedia. 6 kreditu
- . Hautazkoa 3. 6 kreditu
- . Hautazkoa 4. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

Ikasleak hautazko 4 irakasgai (24 kreditu) gaintitu beharko ditu eskainitako irakasgaien artean: Ikaskuntza sakona, Simulazio Fisikoa, Joera teknologikoak, Kanpoko praktika akademikoak I eta II, Bideojokoen programazioa, Artea...

LAN IRTEERAK

Ikus-entzunezko baliabide interaktiboen diseinatzailea
Baliabide berrien diseinatzailea
Infografista
Diseinatzaile grafikoa
Multimedia diseinatzailea
Aplikazio interaktiboen diseinatzailea
Aplikazioan eta haren inplementazioan aditua
Web-ean eta haren inplementazioan aditua
Bistaratz zientifikoaan espezialista
Multimedia-programatzailea
Multimedia-kudeatzailea

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * EUNEIZ. European University Gasteiz.
- * Kataluniako Unibertsitate Irekia

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[EUNEIZ. European University Gasteiz](#)

Info Gaztea

NAZIOARTEKO HARREMANETAKO GRADUA

Helburua da nazioarteko harremanak dituzten profesionalak prestatzea (sistema, eragileak, problemak, harremanak), zenbait balio defendatuz: besteak beste justizia, bakea, berdintasuna, solidaritatea eta giza eskubideen defentsa, lankidetzaren eta elkarrizketaren balioak harreman horien eragile izanik.

Gradu berriak etorkizuneko profesionalak prestatuko ditu, nazioartean egoerak aztertzeke eta interpretatzeko gai direnak, eta herrialde, kultura eta zibilizazio arteko aholkularitzan eta bitartekotzan lan egiteko beharrezko tresnak dituztenak.

Ikasleek gatazka armatuei munduko edozein lekutan erantzuten ikasiko dute, bai eta nazioarteko terrorismoari, berotze globalari eta klima aldaketari, ekonomia eta finantza krisiari eta esku hartzen duten eragile eta alderdiei ere, besteak beste. Nazioarteko Harremanetako Graduaren bidez, kontu horietan guztietan eta beste hainbatetan sakondu ahal izango duzu, kontuan hartuta, gero eta handiagoa den globalizazioa dela eta, garrantzia handiagoa hartuko duela. Era berean, esparru globaleko arazoei konponbideak bilatzeko egiten ari den ahalegina aztertzeke aukera emango dizu.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Nazioarteko Harremanetako Gradua 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA Deustuko Unibertsitateko Ikasketa plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	48	12	0	0	60
2	12	36	12	0	60
3	0	48	12	0	60
4	0	24	30	6	60
Guztira	60	120	54	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Ekonomiaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Pentsaera Politikoaren Historia. 6 kreditu
- . Historia Globala. 6 kreditu
- . Nazioarteko Harremanak: Sarrera. 6 kreditu
- . Zuzenbidearen Hastapenak. 6 kreditu

- . Gizarte eta Kultur Antropologia. 6 kreditu
- . Nazioarteko Harremanetarako Komunikazioa. 6 kreditu
- . Nazioarteko Zuzenbide Publikoa. 6 kreditu
- . Nazioarteko Harremanen Historia. 6 kreditu
- . Nazioarteko Teoria eta Antolaketa I. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Nazioarteko Ekonomia Politikoa. 6 kreditu
- . Geopolitika. 6 kreditu
- . Nazioarteko Erakundeak. 6 kreditu
- . Teoria Politikoa eta Sistema Politiko Konparatua. 6 kreditu
- . Nazioarteko Merkataritza. 6 kreditu
- . Komunikabideak eta Nazioarteko Harremanak. 6 kreditu
- . Kanpo-politika. 6 kreditu
- . Balioei buruzko Giza Prestakuntza. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Eskualde Ikasketak I. 6 kreditu
- . Eskualde Ikasketak II. 6 kreditu
- . Eskualde Ikasketak III. 6 kreditu
- . Eskualde Ikasketak IV. 6 kreditu
- . Nazioarteko Gaur Egungo Gaiak. 6 kreditu
- . Eskualde Ikasketak V. 6 kreditu
- . Segurtasuna eta Defentsa. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Ikerketa eta Analisirako Metodoak. 6 kreditu
- . Karreraren Kudeaketa Nazioarteko Harremanetan. 6 kreditu
- . Negoziazioa eta Lidergoa. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu
- . Laneko eta Gizarte-etika. 6 kreditu

Hizkuntzak: gaztelera eta ingelesa. Hirugarren hizkuntza: alemana, txinera, frantsesa edo arabiera.

LAN IRTEERAK

Gradu honetan eskuratzen duzun prestakuntzaren bidez, nazioarteko erakundeetan erabakiak hartzeko aholkularitza emateko gaitasuna izango duzu, eta hauexetan lan egin ahal izango duzu:

- Gobernu arteko erakundeetan eta estatuen kanpo zerbitzuetan:

. Estatuen kanpo zerbitzuetan, hainbat mailatan: diplomaziako misioetan eta misio kontsularretan; estatuko, autonomiako eta tokiko administrazioetako kanpo proiektzioko erakundeetan; kanporako kultura kudeatzailetzan...

. Eskualde mailako gobernu arteko erakundeetan: Europar Batasuna; Europako Kontseilua; NATO; ELGA; ESLA...

. Mundu mailako gobernu arteko erakundeetan: NBE; UNESCO; MB; NDF; FAO; MMA...

- Gobernuz kanpoko nazioarteko erakundeetan, nazioarteko lankidetzako eta aholkularitzako erakundeetan:

. Nazioarteko GBEetako teknikari edo zuzendariak, lankidetzako nazioarteko programak...

. Nazioarteko politika, ekonomia, turismo, ingurumen, eta abarreko kontsultore edo aholkularia.

. Nazioarteko proiektu eta programen kudeatzaileak...

- Sektore pribatuan:

. Zuzendaritza batzordekidea enpresetako, merkataritza ganberetako, gizarte erakundeetako nazioarteko negozio arloetan.

. Nazioarteko harremanen ikertzaile eta analistak.

- Nazioarteko informazio eta komunikazio arloetan:

. Estatuetakoa informazio eta inteligentzia zerbitzuen analistak.

. Nazioarteko korrespontsalak.

. Nazioarteko informazioan espezializatutako kazetariak.

. Gobernu arteko eta gobernuz kanpoko erakundeetako eta nazioz haraindiko enpresetako komunikazioko arduradunak.

- Irakaskuntzan eta ikerketan:

. Unibertsitateko irakaskuntzako irakaslea.

. Ikertzailea.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

* Deustuko Unibertsitatea (Bilbao)

* Alacanteko Unibertsitatea

* Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatea

* Antonio Nebrijakoa Unibertsitatea

* Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa

* Camilo José Cela Unibertsitatea

* Comillas Eliz Unibertsitatea

* Coruñako Unibertsitatea

* Enpresaren Nazioarteko Unibertsitatea

* Hesperides Unibertsitatea

* IE Unibertsitatea

* Juan Carlos Erregea Unibertsitatea

* Kataluniako Unibertsitate Irekia

* Madrilgo Unibertsitate Europarra

* Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea

* Murtziako Unibertsitatea

- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Valentziako Unibertsitate Europarra
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Villanuevako Nazioarteko Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

- [Eusko Jaurjaritza. Hezkuntza Saila](#)
- [Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)
- [Deustuko Unibertsitatea](#)
- [Nafarroako Unibertsitatea](#)

NEGOZIOEN KUDEAKETAKO GRADUA

Profesional hauek kudeaketa eta komertzializazioaren arloko jarduera guztietan parte hartzen dute, inkesta eta zundaketa teknikoak landuz, eta baita ere, datuen antolatze estatistikoan, merkatu-ikerketan eta salmenta- eta banatze-tekniketan, eta oro har, enpresaren gizarte- eta ekonomia-azterketarako egiteko guztietan, hots, finantziarioa, kostuak, kontabilitatea, esportazioa eta kanpo-merkataritza, enpresen auditoretza eta balantzeen berrikuspena.

Bestalde, Negozioen Kudeaketako eta Merkataritzako Graduaren betebeharra izaten da Lan eta Zerga Zuzenbidearen inguruko alderdi legalak ebaztea.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Negozioen Kudeaketako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Kanpoko praktikak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	36	12	12	0	0	0	60
2	18	0	42	0	0	0	60
3	0	0	60	0	0	0	60
4	0	0	18	18	30	12	60
Guztira	54	12	132	18	30	12	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Ekonomia I: Sarrera. 6 kreditu
- . Kudeaketarako Informatika. 6 kreditu
- . Ekonomia Garaikidea. 6 kreditu
- . Matematikak I. 6 kreditu
- . Finantza Kontabilitaterako Sarrera. 6 kreditu
- . Ekonomia II: Politika Ekonomikoak. 6 kreditu
- . Zuzenbiderako Sarrera eta Ondasun Zuzenbide Pribatua. 6 kreditu
- . Estatistika I. 6 kreditu
- . Matematikak II. 6 kreditu

. Enpresarako Sarrera. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Ekonomia III: Kontsumitzaileak, Enpresak eta Merkatuak. 6 kreditu
- . Merkataritzako Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Finantza Matematikak. 6 kreditu
- . Estatistika II. 6 kreditu
- . Finantza Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Organizazioen Soziologia. 6 kreditu
- . Zerga eta Lan Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Finantza Kudeaketa. 6 kreditu
- . Sozietateen Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Marketin Oinarriak. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Mundo Ekonomia. 6 kreditu
- . Zerga Sistema. 6 kreditu
- . Marketin Erabakiak. 6 kreditu
- . Enpresarako Ingelesa I. 6 kreditu
- . Enpresen Administrazioa. 6 kreditu
- . Nazioarteko Negozioak. 6 kreditu
- . Kostuen eta Kudeaketaren Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Inbertsioen Análisisa eta Aukeraketa. 6 kreditu
- . Enpresarako Frantsesa I. 6 kreditu
- . Enpresarako Ingelesa II. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Praktiak. 18 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania, frantsesa eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . ETEen kudeaketako minorra
- . Nazioarteko merkataritza eta marketineko minorra
- . Kontabilitatea eta auditoretzako minorra

LAN IRTEERAK

Negozioen Kudeaketako eta Merkataritzako Graduak ezagutza oinarri sendoa ematen du errealitate ekonomikoa aztertzeko, baita erakundeko esparru desberdinetan erraztasunez

jarduteko ere. Dena dela, lan egiteko gaitasunik handienak erakundearen kudeaketarekin eta merkataritza ardurekin lotutakoak izango dira.

Aditua finantza eta kudeaketa kontabilitatean, nazioarteko marketinean eta finantza kudeaketan.

Finantza, kontabilitate eta kanpoko merkataritza aholkularia.

Merkataritza, salmenta, erosketa, kostu, kontabilitate, giza baliabide, kalitate, kanpoko eta barneko auditoretza ardura lanak.

Edozein ETEren kudeaketa osoa.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

* Euskal Herriko Unibertsitatea (Bilbao)

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

PEDAGOGIAKO GRADUA

Pedagogiak gizakiaren prestakuntza- eta hezkuntza-alorra aztertzen du, haurtzarotik bere bizi-zikloa amaitzen den artekoa. Honakoak aztertzen ditu, hain zuzen: ikaste-prozesuak eta hezkuntza- eta gizarte-aldagaiak eta bereizgarriak, egungo irakaskuntza-sistemak eta oinarrizko metodoen bilakaera historikoa.

Ikasketetan zehar hainbat arloren ingurukoak planteatzen dira, besteak beste: irakaskuntzaren antolaketaren oinarrizko ildoak ikasle zein hezitzailearen ikuspegitik; geletako higiene- eta osasun-egiturak; ordutegiak eta eskola-taldeak; materialen ikuskaritza administratibo eta teknikoa; enpresa eta erakundeei zuzendutako aholkularitza...

Hezkuntza-sistemak eta -prozesuak aztertu, antolatu eta garatzeko behar den prestakuntza teoriko eta praktikoa eskainiko dute ikasketa hauek.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Pedagogiako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoa	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	18	12	30	0	0	60
2	24	6	30	0	0	60
3	0	0	36	24	0	60
4	0	0	30	18	12	60
Guztira	42	18	126	42	12	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Estatistika Hezkuntzan. 6 kreditu
- . Garapenaren Psikologia. 6 kreditu
- . Giza Eskubideak eta Gizarte eta Hezkuntza Politikak. 6 kreditu
- . Hezkuntza, Hizkuntza, Kultura eta Aniztasuna. 6 kreditu
- . Hezkuntzako Komunikazioa eta Harremanak. 6 kreditu
- . Hezkuntza Legeria eta Nazioarteko Ikuspegia. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Historia. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Soziologia. 6 kreditu
- . Identitatea eta Garapen Profesionala. 6 kreditu

. Pedagogia: Teoria eta Hezkuntza Erakundeak. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Didaktika Orokorra. 6 kreditu
- . Ebaluazioa Hezkuntzan. 6 kreditu
- . Gizarteratze eta Baztertze Prozesuak. 6 kreditu
- . Hezkuntza Arloko Ikerketa. 6 kreditu
- . Hezkuntza eta Gizarte Orientazioa. 6 kreditu
- . Hezkuntzarako Informatika Baliabideak. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Diseinua eta Berrikuntza. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Psikologia. 6 kreditu. 6 kreditu
- . Prozesuen, Zerbitzuen eta Hezkuntza Erakundeen Antolakuntza eta Kudeaketa. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Diagnostika Hezkuntzan. 6 kreditu
- . Ezintasuna eta Inklusioa. 6 kreditu
- . Hezkuntzan Esku-hartzeko Ereduak. 6 kreditu
- . Practicum - I. 6 kreditu
- . Prestatzaileen Prestakuntza. 6 kreditu
- . Taldeetan Esku-hartzeko Estrategiak. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Hezkuntza Ekintzaren Teoria eta Praktika. 6 kreditu
- . Practicum II. 24 kreditu
- . Gradu amaierako lana. 12 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

LAN IRTEERAK

Pedagogiako Graduatuak irakaskuntzaz gain (heziketa berezia, ikerkuntza, irakaslea edo ikastetxeko zuzendaria), badu beste hainbat esparrutan jarduterik:

- Ikastetxe pribatuetako orientatzailea: Honako jarduera hauek garatuko ditu nagusiki: ikasleen diagnostikoa; eskola- eta lanbide-orientazioa eta orientazio pertsonala; Hezkuntza-arloko profesionalen aholkularitza teknikoak; ikastetxean garatutako pedagogia-lana aztertu eta ebaluatzea.

- Argialetxeetako aholkulari teknikoak: liburuen eta jarraitu beharreko pedagogia-ildoen inguruko aholkularitza-lanetan; hezkuntza-materialei, taldeko liburuei eta departamentuen zuzendaritzari buruzko proiektuak eginez.

- Administrazio Publikoa: Pedagogiako Lizentziadunek honako jarduera hauek garatu ahal izango dituzte, oposizioen bidez: administratiboak, laguntza teknikoak, kultura-ondarearen kontserbazioa eta antolamendua, ikerkuntza (CSIC) eta irakaskuntza-lanak.

- Aholkularitza, zerbitzu pertsonalak, gizarte eta kulturako zerbitzuak eta gizarte eta hezkuntzako zerbitzuak.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Donostia-San Sebastián)
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- *artzelona Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- *artzelona Bartzelonako Unibertsitatea
- * Burgosko Unibertsitatea
- * Camilo José Cela Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Ramon Llul Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Valentziako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

POLITIKA ZIENTZIAKO ETA KUDEAKETA PUBLIKOKO GRADUA

Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Graduak ondoko arlo hauek ditu ikasgai: gobernu-ereduen osaera eta Estatuaren prozesuak (Politika Zientzia), Estatua, Gobernua oro har (Filosofia Politikoa), talde eta gizabanakoen adierazpen eta jokabide politikoak (Soziologia Politikoa) eta Administrazio Publikoaren antolamendu-motak (alderdi teoriko orokorrak, juridikoak, ekonomikoak, soziologikoak, teknikoak).

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Graduak 4 urte irauten du eta ikasketan 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Berariazkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	60	0	0	0	60
2	0	60	0	0	60
3	0	42	18	0	60
4	0	24	24	12	60
Guztira	60	126	42	12	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Zientzia politikorako funtsezko kontzeptuak. 6 kreditu
- . Konstituzioa eta globalizazioa. 6 kreditu
- . Azterketa soziologikoaren oinarriak. 6 kreditu
- . XX. mendeko historia politiko eta soziala. 6 kreditu
- . Ekonomia politikoa. 6 kreditu
- . Ikerketa politikoaren oinarriak. 6 kreditu
- . Gizarte-erakunde eta prozesuak. 6 kreditu
- . Ikerketa sozial eta politikorako sarrera. 6 kreditu
- . Gizarte psikologia. 6 kreditu
- . Nazioarteko harremanak. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Gobernua eta administrazio publikoa. 6 kreditu
- . Pentsamendu politikoaren historia. 6 kreditu

- . Gizarte ikerketa kualitatiboa. 6 kreditu
- . Gizarte ikerketa kuantitatiboa: inkesta eta bestelako datuak. 6 kreditu
- . Ordezkaritza eta alderdi politikoak. 6 kreditu
- . Teoria politiko garaikidea. 6 kreditu
- . Komunikazioaren teoriak. 6 kreditu
- . Portaera politikoak. 6 kreditu
- . Zuzenbide konstituzionala. 6 kreditu
- . Datuen kudeaketa eta azterketa estatistikoa I. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Datuen Azterketa Kuantitatibo Aurreratua. 6 kreditu
- . Politika publikoen analisia. 6 kreditu
- . Europako integrazioa. 6 kreditu
- . Administrazio-zuzenbidea. 6 kreditu
- . Datuen kudeaketa eta azterketa estatistikoa II. 6 kreditu
- . Politika Konparatua. 6 kreditu
- . Egitasmoen diseinua eta elaborazioa. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Globalizazioa eta munduko sistema ekonomikoa. 6 kreditu
- . Ideologia eta nortasun politikoak. 6 kreditu
- . Antolaketa, kudeaketa eta erabaki publikoa. 6 kreditu
- . Antolakuntza, Kudeaketa eta Erabaki Publikoa. 6 kreditu

Prestakuntza duala Unibertsitatea-Enpresa: Prestakuntza dualeko ibilbidea aukera dezakezu, unibertsitatean eta enpresa edo erakunde batean prestakuntzaaldiak konbinatzen dituen. Profil profesionalari dagozkion gaitasunak garatu ahal izango dituzu, enpresen edo erakundeen ingurune erreal batean ikasiz eta aipamen espezifiko bat lortu

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Consulting politiko eta analisia aipameneko minorra
- . Kudeaketa publikoa eta analisia aipameneko minorra
- . Nazioarteko harremanak aipameneko minorra

LAN IRTEERAK

- Erakunde politiko eta administrazioetan teknikaria
- Erakunde politiko eta elkarteetako arduradun edo teknikariak
- Nazioarteko erakundeetan
- Aholkulariza enpresetan
- Irakaskuntza eta ikerkuntza

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Leioa) . Prestakuntza duala Unibertsitatea-Enpresa
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Burgosko Unibertsitatea
- * Elxeko Miguel Hernandez Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * ESIC Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea

Ikasketa hauek estatuko beste hainbat unibertsitatetan ez dute izen hau izango, baizik eta unibertsitate bakoitzak aukeratutakoa. Esate baterako:

- . Ciencia Política y Administración Pública
- . Ciencia Política y de la Administración

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

PUBLIZITATEKO ETA HARREMAN PUBLIKOETAKO GRADUA

Publizitateko Lizentziadunaren titulua lortzera zuzendutako ikasketek honako arlo hauen inguruko prestakuntza espezializatua eskaini beharko dute: publizitate-komunikazioa sortu, diseinatu eta ekoizte-arloa eta harreman publikoetarako estrategiak eta aplikazioak.

Publizitateko ikasketek oso lotura estua dute marketinarekin, ahalmen sortzailearekin eta irudiarekin. Produktu, zerbitzu edo pertsona baten irudi egokia sortzea da publizitatearen egitekoa. Helburu nagusia behar bat sortzea da.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Publizitateko eta Harreman Publikoetako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordiak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	42	6	12	0	0	60
2	12	0	48	0	0	60
3	0	0	30	30	0	60
4	0	0	30	18	12	60
Guztira	54	6	120	48	12	240

GINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Gaztelaniaren Erabilerak Komunikabideetan. 6 kreditu
- . Euskararen Erabilerak Komunikabideetan. 6 kreditu
- . Ingurune Ekonomikoaren Analisia. 6 kreditu
- . Informazio Idazketa. 6 kreditu
- . Komunikazio Komertziala, Korporatiboa eta Institutuzionala. 6 kreditu
- . Ikus-entzunezko Lengoaia. 6 kreditu
- . Komunikazioari Aplikaturako Estatistika. 6 kreditu
- . Gaur Egungo Munduaren Historia. 6 kreditu
- . Informazio Generoak. 6 kreditu
- . Komunikazioa eta Publizitatea: Pertsuasio Estrategiak. 6 kreditu
- . Ikus-entzunezko Sormen Teknikak. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Dokumentazio Iturrien Kudeaketa. 6 kreditu
- . Harreman Publikoen Teoria. 6 kreditu
- . Marketina: Kontzeptuak, Estrategiak eta Teknikak. 6 kreditu
- . Publizitate eta Harreman Publikoetako Sistemak eta Prozesuak. 6 kreditu
- . Web edukien idazkera eta sorkuntza. 6 kreditu
- . Harreman Publikoen Teknikak . 6 kreditu
- . Komunikazioko Ikerketa Metodoak. 6 kreditu
- . Pentsamendu Politikoaren Historia. 6 kreditu
- . Publizitate idazkera. 6 kreditu
- . Publizitatearen Historia. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Diseinu Grafikoa. 6 kreditu
- . Hedabideen Plangintza I. 6 kreditu
- . Hedabideen Plangintza II. 6 kreditu
- . Informazioaren Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Nazioarteko Harremanak. 6 kreditu
- . Sormena. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Kontsumoaren Psikosoziologia eta Marketina. 6 kreditu
- . Marketin Estrategikoa eta Interaktiboa. 6 kreditu
- . Gradu-amaierako lana. 12 kreditu
- . Komunikazio Estrategikoa eta Operazionala. 6 kreditu
- . Publizitatearen Zuzenbidea. 6 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

Prestakuntza duala Unibertsitatea-Enpresa: Prestakuntza dualeko ibilbidea aukera dezakezu, unibertsitatean eta enpresa edo erakunde batean prestakuntzaaldiak konbinatzen dituen. Profil profesionalari dagozkion gaitasunak garatu ahal izango dituzu, enpresen edo erakundeen ingurune errealean ikasiz eta aipamen espezifiko bat lortu

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Gizarte Arazoen Análisis eta Kudeaketa
- . Gizarte Ongizatea
- . Gizarte Erakundeak, Sareak eta Prozesuak.

LAN IRTEERAK

- Harreman publikoetako kabinete arduradunak edo komunikazio zuzendariak
- Publizitate sortzailea
- Web diseinatzaile grafikoa
- Iragarbideen kudeatzailea
- Marketin eta publizitate ikertzaile aditua

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Leioa)
- * Abat Oliba Unibertsitatea
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Antonio Nebrijakoa Unibertsitatea
- * Atlantikoko Unibertsitate Europarra
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomia
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Camilo José Cela Unibertsitatea
- * Cardenal Herrera Unibertsitatea
- * Castellóko Jaime I.a Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * San Jorge Unibertsitatea
- * San Pablo Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Villanuevako Nazioarteko Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

Info Gaztea

SOZIOLOGIA APLIKATUTAKO GRADUA

Titulazio honen helburu nagusia gaitasun hauek eskaintzea da: gure gizarteen funtzionamenduari buruzko azalpen eta analisi esparruak sortzea eta gizarte esku-hartzea eta berrikuntzaren proposamen operatiboak bilatzea.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Soziologia Aplikatutako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: Nafarroako Unibertsitate Publikoa

	Oinarrizko prestakuntza	Kanpoko Praktikak	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	60	0	0	0	0	60
2	0	0	60	0	0	60
3	0	0	60	0	0	60
4	0	12	12	30	6	60
Guztira	60	12	132	30	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Gizarte Antolaketa Giza Garapena. 6 kreditu
- . Gizarte Historia eta Politika Garaikidea. 6 kreditu
- . Kultura Aniztasuna, Oinarrizko Eskubideak, Berdintasuna eta Hiritartasuna. 6 kreditu
- . Politika eta Gobernuak. 6 kreditu
- . Oinarri Psikologikoak: Gizabanakoa eta Gizarte Ingurunea. 6 kreditu
- . Gizarte Egitura. 6 kreditu
- . Hezkuntza Erakundeak. 6 kreditu
- . Ekonomia eta Gizarteak. 6 kreditu
- . Komunikazio Gaitasunak eta IKT. 6 kreditu
- . Gizarte Zientzien Ikerketarako Hastapena. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Industria Gizartearen Oinarri Teorikoak. 6 kreditu
- . Kultura eta Politika Gaur Egungo Espainian. 6 kreditu

- . Pentsaera Politikoa. 6 kreditu
- . Gizarte Aurreratuaren Interpretazio Korrontekak. 6 kreditu
- . Europar Batasunaren Erakundeak eta Administrazio Publikoa. 6 kreditu
- . Aldaketarako Prozesuak. 6 kreditu
- . Inkestaren Teoria eta Praktika. 6 kreditu
- . Datu Soziologikoen Anlisi Kuantitatiboa. 6 kreditu
- . Metodologia Kualitatiboak eta Parte-hartzeak. 6 kreditu
- . Diskurtsoaren eta Ikus-entzunezko Informazioaren Anlisa. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Anlisa Demografikoa. 6 kreditu
- . Ikerketarako Proiektuak eta Diseinuak. 6 kreditu
- . Zientzia, Teknologia eta Gizartea. 6 kreditu
- . Internet eta Sare Sozialak. 6 kreditu
- . Komunikazio Publikoa. 6 kreditu
- . Hiri Soziologia eta Toki Garapena. 6 kreditu
- . Politika Publikoen Anlisa eta Ebaluaketa. 6 kreditu
- . Giza Baliabideen Kudeaketa eta Zuzendaritza. 6 kreditu
- . Erakundeak eta Berrikuntza. 6 kreditu
- . Talde Ordezkaritzak eta Ideologiak. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Iritzi Publikoaren eta Jarrera Politikoaren Anlisa. 6 kreditu
- . Kontsumoaren, Merkatuen eta Auzitegien Anlisa eta Ikerketa. 6 kreditu
- . Praktikak. 12 kreditu
- . Gradu amaierako lana. 6 kreditu

Gradu titulua lortzeko, ikasleak atzerri hizkuntza baten (ingeleza, frantsesa, alemana edo italiara) B1 maila frogatu beharko du. Ondorengo aukerak ditu:

- Atzerriko hizkuntzaren erabilera memoria eta gradu amaierako lanean. Memoriak laburpen bat eta hainbat kapitulu atzerriko hizkuntzan jaso behar ditu. Gradu amaierako lanaren aurkezpenean, gutxienez %50-a atzerriko hizkuntzan egin behar da. Memoria eta lanaren gainontzeko atalak gazteleraz, euskaraz edo aukeratutako atzerriko hizkuntzan aurkeztu daitezke.

- Aukeratutako atzerriko hizkuntzan burututako 3 irakasgai gaitzea.

- Aukeratutako atzerriko hizkuntza barne hartzen duen mugikortasun programa batean parte hartzea.

- B1 mailako azterketa gaitzea edo maila honen ziurtagiria.

LAN IRTEERAK

Lanbide praktika hauek garatzeko lanpostuak ondorengoak izango dira: kudeaketa edo parte-hartze zuzena gobernuko zereginetan (tokiko eremua, autonomikoa, nazionala edo

nazioartekoa), parte-hartze publikoko erakunde publikoen kudeaketa eta zuzendaritza (hiri elkarteak, elkarte profesionalak, sindikatuak, enpresak, fundazioak, institutuak, unibertsitateak). Profil honen lanpostu sendoenak (politika publikoen zuzendaria, koordinatzailea, kudeatzailea edo teknikaria) ondorengoetan aurkituko dira: administrazio publikoetan, zerbitzu-sektoreko elkarte eta erakundeetan, kontsultoretzetan, ikerketarako kabinete eta institutuetan edo irabazi asmorik gabeko erakundeetan (gobernuz kanpoko erakundeak edo gizarte mugimenduak).

Badira administrazio ezberdinetako laguntza publikoak eta garapenerako tresnak kudeatzeko lanpostu berriak, esaterako: toki garapenerako teknikaria, sustapen ekonomikorako teknikaria, Europako programen kudeatzailea, turismoaren garapenerako sustatzailea, kultura ondarearen kudeatzailea.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

* Nafarroako Unibertsitate Publikoa

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurjaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Nafarroako Unibertsitate Publikoa](#)

SOZIOLOGIAKO GRADUA

Soziologia, gizakiak gizartean duen jokabidea azaltzen duten ezagutza-multzoa da. Gizarte-logika aztertzen du, pertsonen jokabide orokorrak azaltzen dituzten arrazoiak jorratuz, izan ere jokabide partikularrak Psikologiak aztertzen baititu. Soziologiak joera orokorren inguruan baino ez du lan egiten, gizakien jokaera librea baita, eta beraz, ezinezkoa da alde zuzeneko erantzunak emateko.

Soziologiak gizartea aztertzen du eta, zehatzago, berau osatzen duten talde ezberdinak eta gizarte-desbideratzeak eta -aldaketak sortzen dituzten zergatiak.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Soziologiako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordua.

IKASKETA PLANA UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Berariazkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	60	0	0	0	60
2	0	60	0	0	60
3	0	36	24	0	60
4	0	30	18	12	60
Guztira	60	126	42	12	240

ONARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Zientzia Politikorako Funtsezko Kontzeptuak. 6 kreditu
- . Konstituzioa eta Globalizazioa. 6 kreditu
- . Azterketa Soziologikoaren Oinarriak. 6 kreditu
- . XX. Mendeko Historia Politiko eta Soziala. 6 kreditu
- . Ekonomia Politikoa. 6 kreditu
- . Ikerketa Politikoaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Gizarte-erakunde eta Prozesuak. 6 kreditu
- . Ikerketa Sozial eta Politikorako Sarrera. 6 kreditu
- . Gizarte Psikologia. 6 kreditu
- . Nazioarteko Harremanak. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Teoria Soziologikoa I. 6 kreditu
- . XX. mendeko Espainia eta Euskadiren Historia. 6 kreditu
- . Gizarte Ikerketa Kualitatiboa. 6 kreditu
- . Gizarte Ikerketa Kuantitatiboa: Inkesta eta Bestelako Datuak. 6 kreditu
- . Eguneroko Bizitzaren Soziologia. 6 kreditu
- . Teoria Soziologikoa II. 6 kreditu
- . Komunikazioaren Teoriak. 6 kreditu
- . Euskal Herriko Gizarte-egiturak eta Prozesuak. 6 kreditu
- . Ikerketa Tailerra. 6 kreditu
- . Datuen Kudeaketa eta Azterketa Estatistikoa I. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Datuen Kudeaketa eta Azterketa Estatistikoa I. 6 kreditu
- . Teoria Soziologikoa III. 6 kreditu
- . Gizarte Ikerketa Kualitatibo Aurreratua. 6 kreditu
- . Datuen Aldagai Anitzeko Análisisa. 6 kreditu
- . Egitasmoen Diseinua eta Elaborazioa. 6 kreditu
- . Hiriaren Soziologia. 6 kreditu
- . Proiektuak Diseinatu eta Egitea. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Ekonomiaren Dimentsio Sozialak. 6 kreditu
- . Hezkuntzaren Soziologia. 6 kreditu
- . Soziologia Politikoa. 6 kreditu
- . Gizarte Berrikuntza eta Aldaketa. 6 kreditu
- . Generoaren Soziologia. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

Prestakuntza duala Unibertsitatea-Enpresa: Prestakuntza dualeko ibilbidea aukera dezakezu, unibertsitatean eta enpresa edo erakunde batean prestakuntzaaldiak konbinatzen dituen. Profil profesionalari dagozkion gaitasunak garatu ahal izango dituzu, enpresen edo erakundeen ingurune erreal batean ikasiz eta aipamen espezifiko bat lortu

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Gizarte ongizatea
- . Gizarte erakundeak, sareak eta prozesuak

LAN IRTEERAK

Soziologoak ondoko esparru hauetan jardun ahal izango du: ikerkuntza, aplikazio praktikoa eta irakaskuntza.

Enpresa handietan aritzen dira soziologoak, hain zuzen ere, giza baliabide edo marketing departamentuetan. Hauetan ondokoez arduratzen dira: langileen hautaketa-prozesuak, barne-komunikazioa, giza baliabideen aholkularitza, langileen prestakuntza, negoziazioa, merkatu-ikerketa, publizitatea, etab.

Toki Administrazioak ere eskaintzen ditu Soziologoei zuzendutako lanpostuak. Bestek beste, ondoko jarduera edo lanbideak gara ditzakete soziologoek: Erakundeetako Teknikaria, Giza Baliabideetako Teknikaria, Merkatu Ikerketako Teknikaria, Politika eta Hauteskunde Soziologiako Teknikaria, Familiaren Soziologiako Teknikaria, Erlijioaren Soziologian Aditua, Demografoa eta Gizarte Antropologoa.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Leioa)
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Coruñako Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Kataluniako Unibertsitate Irekia (online)
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala
- * Valentziako Unibertsitatea

Oharra: Nafarroako Unibertsitate Publikoan "Soziologia Aplikatutako Gradua" ematen da.

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurjaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

TURISMOKO GRADUA

Turismoa espainiar ekonomiako sektore estrategikoa da, etengabe hazten ari dena eta enplegurik gehien sortzen dutenatarikoa. Bere izaera dinamikoagatik, eta eskaintza turistikoa inguru aldakorrera egokitu beharrak eraginda, euren enpresa eta erakundeetan planifikatzen, antolatzen, zuzentzen eta komunikatzen dakiten profesionalak prestatu behar ditugu.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Turismoko Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA Deustuko Unibertsitateko ikasketa plana

	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Kanpoko praktikak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	54	6	0	0	0	60
2	6	48	0	0	0	60
3	0	60	0	0	0	60
4	0	0	30	18	12	60
Guztira	60	120	30	18	12	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Oinarrizko Ekonomia eta Kontabilitatea. 6 kreditu
- . Turismo Merkatuaren Egitura: eskaintza
- . Turismorako Ingelesa I. 6 kreditu. Lurraldeari Lotutako Turismo Baliabide eta

Produktuak

- . Turismoko Informazio Sistemak eta Ikerketa Teknikak. 6 kreditu. Zuzenbidea eta

Turismoa. 6 kreditu

- . Turismo Merkatuaren Egitura: Eskaria. 6 kreditu
- . Enpresen Antolaketaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Turismorako Ingelesa II. 6 kreditu
- . Ondareari eta Kulturari Lotutako Baliabide eta Produktuak. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Kontabilitate analisia. 6 kreditu
- . Espainiako helmuga turistikoak. 6 kreditu
- . Turismo Enpresaren Ekonomia. 6 kreditu
- . Turismorako Ingelesa III. 6 kreditu

- . Nazioarteko Helmuga Turistikoak. 6 kreditu
- . Ekoizpen Eragiketak eta Prozesuak Ostatueta eta Jatetxeetan. 6 kreditu
- . Ekoizpen Eragiketak eta Prozesuak Garraioetan eta Turismo Bitartekarietan. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza I. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza II. 6 kreditu
- . Giza Heziketa Balioetan. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Pertsonen Kudeaketa Turismo Enpresetan. 6 kreditu
- . Turismo Enpresen Finantza Zuzendaritza. 6 kreditu
- . Turismoko Marketina eta Marketin Digitala. 6 kreditu
- . Turismo Politikak. 6 kreditu
- . Hotelen Zuzendaritza. 6 kreditu
- . Gizarteko eta Lanbideko Etika. 6 kreditu
- . Biltzar eta Ekitaldien Kudeaketav
- . Garraioaren Kudeaketa eta Turismoko Bitartekotza. 6 kreditu
- . Turismo Sistemaren Kudeaketa Adimenduna. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza III. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . 1. ibilbidea: Turismoko Berrikuntzarako Kudeaketa. 6 kreditu
- . 2. ibilbidea: Hotelen Kudeaketa. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu
- . Praktika I. 6 kreditu
- . Praktika II. 12 kreditu

Hizkuntzak: gaztelaniaz, ingelesez, euskaraz (hautazkoa) eta laugarren atzerriko hizkuntza batean emandako irakasgaiak izango dituzu.

Ingelesa (hautazkoa eta nahitaezkoa): lehenengo mailatik, nahitaezko irakasgai batzuk izango dituzu ingelesez eta, aukeran beste irakasgai batzuk ere egin ahal izango dituzu hizkuntza horretan.

Laugarren hizkuntza (hautazkoa eta nahitaezkoa): laugarren hizkuntza bat aukeratuko duzu hauen artean: frantsesa, alemana, txinera edo arabiera. 3 seihilekotan, nahitaezko moduan.

Euskara (hautazkoa): irakasgaiak euskaraz egiteko aukera urtekoa da eta, urtero, ikasturtean euskaraz eskaintzen diren irakasgaietan matrikulatzeko aukera izango duzu.

LAN IRTEERAK

- Sektoreko enpresa eta erakundeak (bidaia-agentziak, hotelak, aisialdi zentroak...)
- Establezimenduak, zerbitzuak, turismo-sustapeneko entitateak eta turismo bulegoak.
- Helmugako herrialde eta turismo tematikoarekin erlazionaturiko eskaintza turistikoak bideratzen duten enpresak.
- Sormena, banaketa, produktuen merkaturatzea eta aholkatze lanekin erlazionaturiko enpresak.

- Ikerketa turistikoa erakunde publiko nahiz pribatuetan.
- Kontsultoretza
- Irakaskuntza

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Deustuko Unibertsitatea (Bilbao eta Donosti)
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Alcala de Henaresko Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Antonio Nebrijakoa Unibertsitatea
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Burgosko Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Camilo José Cela Unibertsitatea
- * Cartagenako Unibertsitate Politeknikoa
- * Castellóko Jaime I.a Unibertsitatea
- * Coruñako Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Errioxako Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea
- * Kataluniako Unibertsitate Irekia (online)
- * Kordobako Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * San Pablo Unibertsitatea

- * Sevillako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala
- * Valentziako Unibertsitate Europarra
- * Valentziako Unibertsitate Politeknikoa
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

Ikasketa hauek estatuko beste hainbat unibertsitatetan ez dute izen hau izango, baizik eta unibertsitate bakoitzak aukeratutakoa. Esate baterako:

- . Grado en Turismo - Administración de Organizaciones y Recursos Turísticos
- . Grado en Turismo y Dirección Internacional de Actividades Turísticas y de Ocio
- . Grado en Turismo y Gestión del Ocio

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

ZUZENBIDEKO GRADUA

Gizartea erregulatzen duten arauak osatzen dute Zuzenbidea. Arau horiek Estatuaren eta herritarren zein herritarren euren arteko harremanen ingurukoak izan daitezke. Izan ere, besteak beste, honakoak definitzen ditu Zuzenbideak: salerosketa-kontratuak idazteko modua edo zergak nola ordaindu behar diren edo zein ekintza izan daitekeen delitu eta zein zigor dagokion bakoitzari. Prestakuntza honek ondokoetarako gai egiten ditu: epaiketetan pertsona fisiko zein juridikoen interes eta eskubideak defenditzeko, gai legalei buruzko irizpenak emateko, aholkularitza juridikoa, etab.

Legeak interpretatzea, kasu bakoitzari zein aplikatu behar zaion, eta pertsona eta enpresei arauak betetzeari buruzko aholkuak ematea da legelariaren egitekoa.

Zuzenbideko graduatuak abokatutza du egiteko nagusi, baina honetaz gain, funtzio ugari bete ditzake.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Zuzenbideko Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Kanpoko praktikak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	60	0	0	0	0	60
2	6	54	0	0	0	60
3	0	60	0	0	0	60
4	0	36	18	12	6	60
Guztira	66	150	18	12	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Administrazio Zuzenbidea I. 6 kreditu
- . Erkidegoko Zuzenbidea. 9 kreditu
- . Konstituzio Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Ekonomia. 6 kreditu
- . Erromatar Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Konstituzio Zuzenbidea II. 7 kreditu
- . Zuzenbide Zibila I. 6 kreditu

- . Zuzenbidearen Historia. 6 kreditu
- . Zuzenbidearen Teoria. 8 kreditu

Bigarren maila:

- . Administrazio Zuzenbidea II. 6 kreditu
- . Administrazio Zuzenbidea III. 6 kreditu
- . Nazioarteko Zuzenbide Publikoa. 6 kreditu
- . Finantza Zuzenbidea I. 6 kreditu
- . Konstituzio Zuzenbidea III. 6 kreditu
- . Nazioarteko Zuzenbide Publikoa. 6 kreditu
- . Zigor Zuzenbidea I. 6 kreditu
- . Zigor Zuzenbidea II. 6 kreditu
- . Zuzenbide Prozesala I. 6 kreditu
- . Zuzenbide Zibila II. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Merkataritza Zuzenbidea I. 9 kreditu
- . Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzenbidea I. 6 kreditu
- . Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzenbidea II. 6 kreditu
- . Nazioarteko Zuzenbide Pribatua II. 6 kreditu
- . Nazioarteko Zuzenbidea I. 6 kreditu
- . Zigor Zuzenbidea III. 6 kreditu
- . Zuzenbide Prozesala II. 6 kreditu
- . Zuzenbide Prozesala III. 6 kreditu
- . Zuzenbide Zibila III. 9 kreditu

Laugarren maila:

- . Finantza Zuzenbidea II. 8 kreditu
- . Merkataritza Zuzenbidea II. 9 kreditu
- . Zuzenbide Zibila IV. 7 kreditu
- . Praktiak. 12 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu

Hizkuntzak: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

LAN IRTEERAK

- . Justizia administrazioiko funtzionarioa, epailea, fiskala, epaitegiko idazkaria
- . Administrazio publikoetako goi-mailako funtzionarioa: estatuko abokatua, erakunde publikoetako abokatua, administrazio orokorreko teknikaria, ogasuneko ikuskaria.
- . Administrazio publikoetako goi-mailako funtzionarioa: estatuko, autonomiako, foruko edo herriko administrazioiko teknikaria.
- . Nazioarteko erakundeen funtzionario: Europar Batasuna, Europako Kontseilua, NBE, NATO, gorputz diplomatikoa

- . Enpresa pribatua, aholkularitzak, kudeatze-agentziak, enpresa handiak, ETEak, bankuak.
- . Publikoak ez diren elkarteak eta erakundeak: sindikatuak, GKEak, tartekaritza-lanak, bitartekaritza eta adiskidetzeari, kultura-elkarteak, kirol-elkarteak, alderdi politikoak eta bestelakoak.
- . Irakaskuntza eta ikerkuntza

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Donostia, Leioa)
- * Deustuko Unibertsitatea (Bilbao). **Online aukera**
- * Abat Oliba Unibertsitatea
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Alcalá de Henaresko Unibertsitatea
- * Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Andaluziako Loiola Unibertsitatea
- * Antonio Nebrija Unibertsitatea
- * Ávilako Santa Teresa de Jesús Unibertsitate Katolikoa
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Burgosko Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Camilo José Cela Unibertsitatea
- * Cardenal Herrera Unibertsitatea
- * Castellóko Jaime I.a Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Coruña Unibertsitatea
- * CUNEF Unibertsitatea
- * Elxeko Miguel Hernandez Unibertsitatea
- * Enpresaren Nazioarteko Unibertsitatea
- * Erdialdeko Atlantikoko Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Errioxako Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * IE Unibertsitatea
- * Isabel I.a Gaztelakoaren Nazioarteko Unibertsitatea (online)
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea

- * Kanaria Unibertsitate Europarra
- * Kantabriako Unibertsitatea
- * Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Kataluniako Unibertsitate Irekia (online)
- * Kordobako Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Madrilgo Urrutiko Unibertsitatea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitate Publikoa
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * San Jorge Unibertsitatea
- * San Pablo Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Valentziako San Vicente Mártir Unibertsitate Katolikoa
- * Valentziako Unibertsitate Europarra
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jurlaritzaren Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)
[Nafarroako Unibertsitatea](#)
[Nafarroako Unibertsitate Publikoa](#)

Info Gaztea

ZUZENBIDEKO GRADUA (EKONOMIA ESPEZIALITATEA)

Zuzenbideko Gradua eta unibertsitatearen beraren titulu bat konbinatzen ditu gure titulazioak. Osagarria eta aukerakoa da. Ikasle askok eta askok eskatzen dute, eta oso ondo onartzen dute enpresek, profesional juridiko eta ekonomikoak eskatzen baitituzte. Ahalegin txiki bat eginda eskola-kargan (48 ECTS, Zuzenbideko Graduak lau mailetan banaturik), eremu juridikoaz oso bestelako batean espezializatuko zara; baina, hala ere, oso lotua dago ekonomiaren eta enpresaren alorrekin.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Ekonomia espezialitateko Zuzenbideko Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 288 kreditutan zehaztuko ditu ikastordiak.

IKASKETA PLANA Deustuko Unibertsitateko Ikasketa plana

	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Kanpoko praktikak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	42	30	0	0	0	72
2	18	54	0	0	0	72
3	0	72	0	0	0	72
4	0	36	30	12	6	72
Guztira	60	190	30	12	6	288

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Ekonomiaren sarrera. 6 kreditu
- . Enpresen antolaketa. 6 kreditu
- . Filosofia. 6 kreditu
- . Sistema juridikoaren oinarri historikoak I: Erromatar zuzenbidea. 6 kreditu
- . Zientzia politikoa I: Estatuaren teoria eta konstituzio araubidea. 6 kreditu
- . Zuzenbidearen sarrera I: Zuzenbide pribatuaren oinarriak. 6 kreditu
- . Administrazio publikoak eta horien jardura. 6 kreditu
- . Enpresa: kontabilitatea eta finantza egoera-orriak. 6 kreditu
- . Europar batasuneko ekonomia. 6 kreditu
- . Iturrien sistema eta konstituzio eskubideak. 6 kreditu
- . Nazioarteko zuzenbide publikoa. 6 kreditu
- . Sistema juridikoaren oinarri historikoak II: erakundeen historia. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Administrazio publikoen kontratuak eta baliabideak. 6 kreditu
- . Betebeharrak eta kontratuak. 6 kreditu
- . Finantza analisia. 6 kreditu
- . Finantza zuzenbidea. 6 kreditu
- . Zientzia politikoa II: Nazioarteko erakundeak. 6 kreditu
- . Zuzenbidearen sarrera II: Estatuaren konstituzio antolaketa. 6 kreditu
- . Eskubide errealak. 6 kreditu
- . Ethics I: Balioei buruzko prestakuntza . 6 kreditu
- . Europar Batasuneko zuzenbidea. 6 kreditu
- . Jurisdikzio zuzenbidea eta prozedura zibil adierazleak. 6 kreditu
- . Kontabilitate aurreratua. 6 kreditu
- . Zehatzeko ahala eta zuzenbideko estatua. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Delituaren teoria eta bere ondorio juridikoak. 6 kreditu
- . Enpresa zuzenbidea. 6 kreditu
- . Errekurtsoak eta betearazte zibila. . 6 kreditu
- . Lanaren eta Gizarte Segurantzaren zuzenbidea. 6 kreditu
- . Nazioarteko zuzenbide pribatua. 6 kreditu
- . Pertsonen zuzendaritza. 6 kreditu
- . Delituak eta haien zigorrak. 6 kreditu
- . Ekonomia analisia eta nazioarteko ingurunea. 6 kreditu
- . Familia eta oinordetzak. 6 kreditu
- . Gizarte zuzenbidea eta nazioarteko kontratuak. 6 kreditu
- . Sozietateen zuzenbidea. 6 kreditu
- . Tributua zuzenbidea. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Zuzendaritza estrategikoa. 6 kreditu
- . Ekonomia eta finantza zuzendaritza. 6 kreditu
- . Etika II: Gizarteko eta lanbideko etika. 6 kreditu
- . Euskal zuzenbide zibila eta autonomikoa. 6 kreditu
- . Gradu amaierako lana. 6 kreditu
- . Merkataritzako kontratazio zuzenbidea. 6 kreditu
- . Ondare zuzenbide berezia. 6 kreditu

Zuzenbideko Graduak prestakuntza hirueleduna izateko aukera ematen dizu: ikasketa batzuk gaztelaniaz, 150 ECTS baino gehiago euskaraz eta 70 ECTS baino gehiago ingelesez.

LAN IRTEERAK

Zuzenbideko graduatuei irekitzen zaizkien lan aukerez gain, lehiatzeko abantaila handia dute Ekonomia Espezialitateko diplomatuek, ekonomia eta enpresa arloan jaso duten prestakuntza osagarriagatik.

Ekonomia Espezialitateak enpresan aritzeko aukera batzuk dakartza:

- . Administrazioa
- . Giza baliabideak
- . Finantza arloa
- . Kontabilitatea

Lan-aukera zenbait:

- . Aholkulari
- . Analista
- . Exekutibo
- . Zuzendari
- . Zenbait sailtako kudeatzaile
- . Abokatu aritzea abokatu-langeletan eta bulegoetan.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Deustuko Unibertsitatea (Bilbao)
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregearen Unibertsitatea
- * Madrilgo Carlos III Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea (Ekonomia + Zuzenbideko Gradua)
- * Sevillako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Saila](#)
[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)
[Deustuko Unibertsitatea](#)
[Nafarroako Unibertsitatea](#)

ZUZENBIDEKO GRADUA (IKTen ZUZENBIDE ESPEZIALITATEA)

Zuzenbideko Gradua eta unibertsitatearen beraren titulu bat konbinatzen ditu gure titulazioak. Osagarria eta aukerakoa da. Ikasle askok eta askok eskatzen dute, eta oso ondo onartzen dute enpresek, profesional juridiko eta teknologikoak eskatzen baitituzte.

Ahalegin txiki bat eginda eskola-kargan (48 ECTS, Zuzenbideko Graduak lau mailatan banaturik), eremu juridikoaz oso bestelako batean espezializatuko zara; baina, hala ere, oso lotua dago Informazio eta Komunikazioaren Teknologien Zuzenbidearen alorrarekin.

Informazio eta Komunikazioaren Teknologiak, informazioen aurkezpena, erregistroa, komunikazioa, tratamendua, biltegitratzea eta produkzioa lortzen dutenak dira. Ahots, irudi eta seinale akustiko, optiko edo elektromagnetikoen bitartez jasotako datuen bidez.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

IKTen Zuzenbide espezialitateko Zuzenbideko Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 288 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA Deustuko Unibertsitateko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	42	30	0	0	72
2	18	54	0	0	72
3	0	72	0	0	72
4	0	36	30	6	72
Guztira	60	192	30	6	288

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Zientzia Politikoa I: Estatuaren Teoria eta Konstituzio Araubidea. 6 kreditu
- . Sistema Juridikoaren Oinarri Historikoak I: Erromatar Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Ekonomiaren Sarrera. 6 kreditu
- . Zuzenbidearen Sarrera I: Zuzenbide Pribatuaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Eskubide eta Askatasun Publikoak Informazioaren Gizartean. 6 kreditu
- . Nazioarteko Zuzenbide Publikoa. 6 kreditu
- . Enpresa: Kontabilitatea eta Finantza Egoera-orriak. 6 kreditu
- . Sistema Juridikoaren Oinarri Historikoak II: Erakundeen Historia. 6 kreditu
- . Administrazio Publikoak eta horien Jarduera. 6 kreditu

- . Iturrien Sistema eta Konstituzio Eskubideak. 6 kreditu
- . Web Teknologien Hastapenak. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Zientzia Politikoa II: Nazioarteko Erakundeak. 6 kreditu
- . Administrazio Publikoen Kontratuak eta Baliabideak. 6 kreditu
- . Finantza Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Zuzenbidearen Sarrera II: Estatuaren Konstituzio Antolaketa. 6 kreditu
- . Betebeharrak eta Kontratuak. 6 kreditu
- . Informazioaren Segurtasuna, Pribatutasuna eta Datuen Babesa. 6 kreditu
- . Europar Batasuneko Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Jurisdikzio Zuzenbidea eta Prozedura Zibil Adierazleak. 6 kreditu
- . Eskubide Errealak. 6 kreditu
- . Zehatzeko Ahala eta Zuzenbideko Estatuak. 6 kreditu
- . Telekomunikazioen Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Balioei buruzko Giza Prestakuntza. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Enpresa Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Lanaren eta Gizarte Segurantzaren Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Nazioarteko Zuzenbide Pribatua. 6 kreditu
- . Errekurtsoak eta Betearazte Zibila. Prozesu penala. 6 kreditu
- . Delituaren Teoria eta bere Ondorio Juridikoak. 6 kreditu
- . Merkataritza eta Kontratazio Elektronikoaren Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Delituak eta haien Zigorak. 6 kreditu
- . Sozietateen Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Gizarte Zuzenbidea eta Nazioarteko Kontratuak. 6 kreditu
- . Tributu Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Familia eta Oinordetzak. 6 kreditu
- . IKTak Espainiako Zuzenbidean. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu
- . Jabetza Intelektualaren, Industrialaren eta Sareko Lehiaren Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Euskal Zuzenbide Zibila eta Autonomikoa. 6 kreditu
- . Merkataritzako Kontratazio Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Ondare Zuzenbide Berezia. 6 kreditu
- . Etika II: Gizarteko eta Lanbideko Etika. 6 kreditu
- . Ekonomia eta Enpresa Informazioaren Gizartean. 6 kreditu

Zuzenbideko Graduak prestakuntza hirueleduna izateko aukera ematen du: ikasketa batzuk gaztelaniaz, 150 ECTS baino gehiago euskaraz eta 70 ECTS baino gehiago ingelesez.

LAN IRTEERAK

Zuzenbideko graduatuei irekitzen zaizkien lan aukerez gain, lehiatzeko abantaila handia dute IKTen Zuzenbide Espezialitateko diplomatuek, informazioaren teknologien arloan jaso duten prestakuntza osagarriagatik.

Ezagutza juridikoa izateaz gain ondorengoa lortu nahi duten ikasleentzat dira ikasketa hauek:

- . Ikus-entzunezko eta telekomunikazioen sektoreko enpresetan lan egitea.
- . Ingurune digitala eta propietate industrial eta intelektualaren zuzenbidean sakontzea.
- . Abokatu bulegoetan, teknologia berrien aholkularitzan edo erakunde publikoetan lan egitea.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

* Deustuko Unibertsitatea (Bilbao)

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)